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Raport vjetor i punés

2023

Shérbimi Korrektues i Kosovés

Publikuar nga Shérbimi Korrektues i Kosovés. Té€ gjitha té drejtat e rezervuara. PErmbajtja e kétij materiali
nuk mund té rishtypet, shumézohet ose pércjellét né cfarédo forme tjietér elektronike, mekanike, té
fotokopjohet ose regjistrohet pa miratimin me shkrim nga Shérbimi Korrektues i Kosovés.
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LISTA E SHKURTESAVE

SHKK-Shérbimi Korrektues i Kosovés

QK-Qendra Korrekutese

QP-Qendra e Paraburgimit

BSL-Burgu i Sigurisé s€ Larté

QKFL-Qendra Korrekutese pér Femra né Lipjan
QKML-Qendra Korrektuese pér t& mitur né Lipjan
QEKL —Qendra Edukuese Korrektuese Lipjan

NJPB Nga Njésia pér Pércjelljen e t€ Burgosurve
MPPB Menaxhimi i parave private t& burgosurve
NJVKB Njésia pér Vlerésim dhe Klasifikim t& Burgosurve
QAP Qendra pér Afi€sim Profesional

APRK Agjencioni i Punésimit t&€ Republikés s& Kosovés



FJIALA HYRESE NGA DREJITORI I PERGIITHSHEM I SHERBIMIT KORREKTUES TE KOSOVES

Kam nderin dhe kénagésiné, qé né kuadér 1é transparencés me
publikun, t¢ parages raportin vjetor té punés sé¢ Shérbimit Korrektues
1é Kosovés pér vitin 2023.

Né kété raport jepen té dhéna té detajuara mbi aktivitetet dhe
veprimtarité e punés njé (1) vjecare 1é Shérbimit Korrektues 1é

Kosovés.

Té dhénal e paragitura né kété raport pasqyrojné angazhimin toné
maksimal né pérmbushjen e detyrimeve si dhe identifikimin e fushave
té cakiuara ku nevojitef rritja e kapaciteteve tona me géllim 1é ngritjes
sé performancés sé punonjésve ¢ SHKK-sé.

Gjaté vitit 2023 SHKK ka qené e pérkushituar né ngritjen e
kapaciteteve profesionale 1é zyrtaréve pérmes trajnimeve (é ndryshme
profesionale, vizitave studimore, seminareve, punétorive efj.

=t -

Ismail Dibrani
Drejtor i Pérgjithshém Me géllim té ngritjes sé kapaciteteve njerézore kété periudhé SHKK-ja
ka rekrutuar 50 zyrtare korrekiuese dhe éshié né proces té rekrutimit edhe pér 70 zyrtaré korrekiues.

Vien té theksohet se SHKK pérmes aktiviteteve dhe programeve té ndryshme, krahas mbrojtjes dhe 1€ drejtave té
burgosurve, éshté pérpjekur qé 1é kontribuoj né rehabilitimin dhe risocializimin e personave qé kané réné ndesh
me ligjin pér re integrim té suksesshém né shogéri.

Falénderoj stafin e Shérbimit Korrektues t¢ Kosovés pér kontributin e dhéné si dhe pér punén e pa lodhshme né
vazhdimési pér pérmbushjen e misionit toné té pérbashkér.

Falénderoj po ashtu pér mbéshtetien e pa kursyer Kabinetin e Ministres, Ambasadén Amerikane né Republikén e
Kosovés, Misionin e Eulex-it né Kosové, Misionin e OSBE-sé, Késhillin e Evropés, Mediat né Republikén e
Kosovés si dhe té gjitha organizatat vendore dhe ndérkombétare qé né vazhdimési kané mbéshtetur Shérbimin
Korrektues ¢ Kosovés.

Si SHKK jemi ¢do heré t¢ hapur pér bashképunim me t¢ gjithé duke synuar késhtu qé té pérmbushin plotésisht
misionin toné pér risocializim dhe ri integrim (¢ personave 1¢ privuar nga liria si dhe duke ofiuar siguri pér gjithé

shogériné.



Vizitat me rendési ié veganté

Gjaté vitit 2023 Drejtori i Pérgjithshém i SHKK Ismail Dibrani ishte pjesémarrés né konferenca dhe vizita
zyrtare t& cilat ishin t& réndésishme pér forcimin e sistemit t& burgjeve, si dhe pér trajtimin dhe rehabilitimin e
personave t& dénuar té cilét mbahen né Institucione Korrektuese t€ Kosovés.

Vizita ne SHBA.

Drejtori i Pérgjithshém i SHKK-sé z. Ismail Dibrani dhe Drejtori i Departamentit Shéndetésor 1é Burgjeve,
Dr.Milazim Gjocaj, se bashku me stafin korrektues dhe shéndetésor té Institucionif pér Trajtimin e Personave
me Nevoja té Veganta kané géndruar né SHBA, pérkatésisht né Departamentin e Shietit, si dhe institucionel (¢

késaj natyre né Shtetin Pennsylvania.

Delegacioni ka zhvilluar dy takime té ndara me Drejtorin e Zyrés sé Antiterrorizmit, pér Evropé dhe Azi dhe
udhéhegésit e INL (The International Narcotics and Lavw Enforcement Affairs Office), z. James Applegate,
Drejtor Regjional pér Evropé dhe Azi, dhe z. Andrew Horm, INL Kosové.
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Vizita né Gjermani.

Né Berlin té Gjermanisé éshié mbajtur konferenca e 12-1é e Asamblesé sé Pérgjithshme e Drejloreve le
Burgjeve te Evropés. Shérbimi Korrektues i Kosovés ka nisur fazén e konsultimeve pér anétarésim né kété
Organizaté. Gjaté punimeve té asamblesé Drejtori i Pérgjithshéem i SHKK-sé z, Ismail Dibrani ka takuar
Drejtorin e Shogatés ndérkombétare t¢é Burgjeve (ICPA) z, Peter Severin, i cili ka pérgézuar Kosovén pér suksesel
e arritura dhe trajtimin sipas rregullave ndérkombétare té burgjeve té personave qé mbahen né institucionet
korrektuese té Kosovés si dhe jané zotuar pér thellimin e bashképunimit né té ardhmen.

Vizita né Hungari.
Drejtori i Pérgjithshém i SHKK-sé z. Ismail Dibrani bashké me zv. Drejtorin, z. Sami Gashi dhe delegacionin
nga SHKK kané qéndruar né Hungari pér té marré pjesé né njé vizité té réndésishme, e cila kishte pér qéllim
Jforcimin e bashképunimit né fushén e sistemit 1é burgjeve.
Gjaté vizités, u zhvilluan takime 1¢ ndryshme né (¢ cilat u adresuan sfidat dhe té arriturat e 1¢ dyja vendeve, ku
ndér té tiera u diskutua edhe pér gjetjen e zgjidhjeve mé té mira pér zhvillimin e sistemif té burgjeve.



Konferencén Ndérkombétare té Burgjeve
International Corrections and Prisons Association (ICPA)
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Hilton Antwerp
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Drejtori i Pérgjithshém, z. Ismail Dibrani ishte pjesémarrés né Konferencén Ndérkombétare té Burgjeve/
International Corrections and Prisons Association (ICPA), e cila u zhvillua né Antwerp té Belgjikés.

Ai e pérfagésoi Shérbimin Korrektues té Kosovés dhe ndau eksperiencén dhe praktikat mé té mira né zhvillimin e
sistemit korrektues.

Né kété konferencé, u adresuan ¢éshije t& réndésishme pér fushén e korrektimit, duke pérfshiré rehabilitimin e té
dénuarve, siguriné né burgje, si dhe pérdorimin e teknologjisé né institucionet korrekiuese.



PJESA E PARE

Pérmbledhje Ekzekutive

Raporti i Punés pér vitin 2023 paraget veprimtaring e zhvilluar t& Shérbimit Korrektues t& Kosovés né kuadér t€
mandatit ligjor, si institucion i pavarur i siguris€ n€ ushtrimin e funksioneve t€ veta.

D

2)
3)
4)
5)

6)

7)
8)

9)

Ky raport pérbéhet nga aktivitetet kryesore té realizuara gjaté vitit 2023, t& cilat pasqyrojné t& arriturat e
Shérbimit Korrektues, me ¢ ‘rast né pjesén e paré jané paraqitur misioni, vizioni, statusi dhe fushéveprimi
i Shérbimit Korrektues t&¢ Kosovés.

Né& pjesén e dyté paragitet véshtrimi i pérgjithshém dhe transparenca.

NE pjesén e treté tek ¢éshtjet ligjore &shté paraqitur hartimi dhe miratimi i akteve nénligjore.

Pjesa e katért pasqyron menaxhimin e parasé publike/buxhetin e SHKK-sg, aktivitetet e prokurimit si dhe
menaxhimin e parave private t€ burgosurve.

Né& pjesén e pesté jané paraqitur aktivitetet nga Njésia e Burimeve Njerézore e Shérbimit Korrektues t&
Kosovés, si: rekrutimi, avancimi i personelit, masat disiplinore si dhe zhvillimi profesional i stafit.
Pjesa e gjashté paraqget pérmirésimin e kushteve t& infrastrukturés pér akomodim t& burgosurve si dhe
projektet e realizuara dhe t& monitoruara nga zyra e inxhinieringut.

Pjesa e shtaté pérfshing aktivitetet dhe projektet e realizuara n& Teknologjing Informative né SHKK.

Né& pjesén e teté pérfshihet Njésia pér Inteligiencé, menaxhimi i t& burgosurve pér vepra lidhur me
terrorizém, siguria né institucionet korrektuese, si dhe Njésia pér Vlerésim dhe Klasifikim t€ Burgosurve.
N& pjesén e nénté jané paraqité programet dhe aktivitetet pér rehabilitimin dhe risocializimin e t&
burgosurve si: programet rehabilituese, arsimimi i t& burgosurve, programet trajnuese, punésimi, si dhe

aktivitete tjera qé kané t€ b&jné me risocializimin e t&€ burgosurve.

10) Né& pjesén e dhjeté éshté paraqitur Njésia Ekonomike.

11)N& pjesén e njémbédhjeté jané paraqitur statistika t& ndryshme te mbledhura nga Qendra Operative e

SHKK-sé.

12) Né pjesén e dymbédhjeté jané paraqité donacionet e pranuara gjaté vitit 2023 nga institucionet dhe OJQ

té ndryshme si dhe bashképunimet me ta.



Mision

Misioni i Shérbimi Korrektues i Kosovés éshté t& siguroj prezencén dhe mirégenien e personave té privuar nga

liria t&

cilét mbahen né Institucionet Korrektuese, t& korrektoj dhe risocializoj t& burgosurit duke respektuar t&

drejtat e tyre fundamentale pa diskriminim si dhe pérgatitjen e tyre pér jeté né€ liri si persona t& dobishém pér

rrethin shogéror né pérgjithési.

Vizioni

Té promovojé njé shoqéri t& drejté dhe t& sigurt népérmjet menaxhimit efikas dhe efektiv t& shkelésve dhe

administrimit t€ drejtésisé.

Statusi

SHKK

gshté Agjenci Ekzekutive e Sigurisé cila funksionon n€ kuadér t€ Ministrisé sé Drejtésisé dhe ka shenjén

identifikuese, uniformén, flamurin dhe emblemén.

Fushéveprimi sipas ligjit:

Organizimin, zbatimin dhe mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ dénimit me burgim n&€ pérputhje me
legjislacionin né fuqi;

Organizimin, zbatimin dhe mbikéqyrjen e burgimit t& miturve dhe masave edukuese né IK pérve¢ nése
Kodi i Drejtésisé pér t& Mitur e parasheh ndryshe Zbatimin e masés se paraburgimit sipas Kodit t&
Procedurés Penale;

Ndérmarrjen e masave t& sigurisé pér t€ ofruar ambient t€ sigurt dhe t& pérshtatshém pér jeté dhe pungé,
Ndérmarrjen veprimeve pér ruajtjen e rendit, disiplings dhe mbrojtjes s€ pronés né institucionet
korrektuese t&€ SHKK-s€;

Vlerésimin e rrezikut dhe nevojave pér trajtimin e t& burgosurve;

Planifikimin, organizimin, zbatimin dhe mbikéqyrjen e programeve & i kontribuojné risocializimit t&
burgosurve;

Nxitjen, motivimin dhe zhvillimin e afté€sive dhe shkathtésive punuese pér té burgosur;

Zhvillimin e aktivitetit ekonomik dhe krijimin e t€ ardhurave pérmes njésis¢ ekonomike t&€ SHKK-sg;
Motivimin dhe krijimin e mundésive pér arsimim dhe aftésim profesional pér t¢ burgosurit;

Zhvillimin profesional t& personelit t&¢ SHKK-s&;

Realizimin e bashképunimit me institucionet pérkatése dhe organizatat t€ cilat merren me ¢éshtjen e
monitorimit e t& drejtave t& burgosurve;

Udhézimin dhe mbéshtetjen ndaj personave té dénuar lidhur me planin e ri integrimit pas lirimit;
Pérmbushjen e obligimeve tjera sipas legjislacionit né fuqi.



Il. PJESA E DYTE

VESHTRIM I PERGJITHSHEM

Shérbimi Korrektues i Kosovés ka pgrmbushur obligimet e saj me profesionalizém dhe integritet, duke u bazuar
né Ligjin pér Ekzekutimin e Sanksioneve Penale, Ligjin pér Shérbimin Korrektues t& Kosovés aktet nénligjore,
rregullat e brendshme, legjislacionin tjetér né fuqi, standardet ndérkombétare si dhe prioritetet e planit t& punés

sé& SHKK-sé.

Shérbimi Korrektues i Kosovés gjaté késaj periudhe, ka arritur t& kryej njé varg aktivitetesh t& fushéveprimit t&
saj dhe sipas vlerésimit ka shénuar progres né pérmbushjen e objektivave t&€ punés si dhe ka qeng transparent
pér ményrén e ushtrimit & funksioneve dhe pérgjegjésive qé kemi ndaj t& burgosurve, stafit dhe shogérisé.

Shérbimi Korrektues i Kosovés me kapacitetet e saj te burimeve njerézore éshté angazhuar dhe me pérkushtim
maksimal profesional pér t& pérmbushur misionin pér risocializimin e personave q& kané réng ndesh me ligjin,
duke mbikéqyrur ligishméring e punés pér ngritjen e cilésisé t& trajtimit, respektimin e dinjitetit njerézor dhe t&
drejtat fundamentale t& personave t& privuar nga liria, pérmirésimin e vazhdueshém t¢ kushteve t& jetesés dhe
akomodimit né kuadér t¢ mundésive buxhetore dhe me mbéshtetje nga donatorét si partner strategjik t€ SHKK-
sé.

Drejtori i Pérgjithshém ka pérfagésuar Shérbimin Korrektues t& Kosovés né t€ gjitha proceset brenda dhe jashté
vendit.

Zv. Drejtorét e Pérgjithshém, Drejtoria e Pérgjithshme si dhe Institucionet Korrektuese né kuadér €
pérgjegjésive, kang zhvilluar aktivitete t& ndryshme pér t& arritur objektivat e parapara pér vitin 2023.

Transparenca

Me qéllim t& rritjes sé transparencés dhe llogaridhénies Shérbimi Korrektues i Kosovés ka qené vazhdimisht 1
pérkushtuar né ngritjen dhe forcimin e bashképunimit me publikun, mediat elektronike dhe ato té shkruara.

Ky parim i transparencés pérmban jo vetém njé detyrim pér te ofiruar informacion, por edhe pér te garantuar qasje
te lire dhe te lehts pér te gjetur dhe kuptuar kété informacion pér te gjith€ te interesuarit.

Gijaté vitit 2023 jané realizuar 73 pérgjigje né kérkesa t& mediave, jané pranuar katér kérkesa pér Qasje né
Dokumente Publike, prej tyre, tri jané aprovuar dhe nj¢ éshté refuzuar,
Me leje t& menaxhmentit t& SHKK-s&, népér institucionet korrektuese jané realizuar 19 programe televizive, jané

publikuar 150 komunikata me shkrim pér media, t& njéjtat jang publikuar n& ueb faqge dhe né rrjetet sociale t&
SHKK-s&. Po ashtu, éshté pérgatitur dhe publikuar njé dokumentar pér SHKK-né me rastin ¢ 24 vjetorit t&

themelimit t&¢ SHKK-sg&.
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. PJESA E TRETE

CESHTJET LIGIORE

Né bazé t& planit t& punés sé Departamentit Ligjor t& Shérbimit Korrektues t& Kosovés dhe Planit t& punés sé
Ministrisé sé Drejtésisé pér vitin 2023, jané ndérmarr veprime me géllim & p&rmbushjes sé obligimeve dhe
kryerjes s¢ detyrave me pérgjegjési dhe ka arritur qé t& jap mbéshtetjen e nevojshme ligjore pér funksionimin
efikas t&¢ SHKK-sé dhe né kété raport vjetor prezantohen t& arriturat vijuese:

Obligimet e hartimit t& akteve nénligjore pér zbatimin e Ligjit pér Shérbimin Korrektues t&€ Kosovés dhe Ligji
pér Ekzekutimin e Sanksioneve Penale, andaj Departamenti ligjor ka planifikuar dhe ka ndérmarr t¢ gjitha
veprimet e nevojshme dhe i ka hartuar projekt udhézimet administrative pér t&¢ kompletuar legjislacionin
sekondar. Gjaté vitit 2023 &shté arritur t& miratohen aktet nénligjoré si né vijim:

Aktet nénligjore té miratuara

o Vendimi-pér listimin ¢ mjeteve kufizuese dhe pajisjeve tjera t& sigurisé t& lejuara pér Shérbimin
Korrektues t€ Kosovés;

e Udhézimi Administrativ p&r Kushtet dhe Procedurat e Veganta pér dhénien e lejes pér t& dénuarit & té
punojné jashté institucioneve korrektuese;

e Udhézimi Administrativ pér Rendin Shtépiak né Institucionet Korrektuese;

o Udhézimi Administrativ p&r Standardet dhe Kushtet Higjiena - Sanitare;

e Udhézimi Administrativ pér Beneficionet e Personave t& Dénuar;

o Udhézimi Administrativ pér Funksionalizimin e Qendrés pér Vlerésim dhe Klasifikimin;
e Udhézimi Administrativ Pér Funksionalizimin e Njésis¢ sé Inteligjencés;

e Udhézimi Administrativ pér Procedurén pér Punésimin e t&€ Dénuarve, Pezullimin dhe Lirimin e té
Dénuarve nga Puna;

o Udhézimi Administrativ pér Shpérblimin Mujoré pér Punén e Personit t& dénuar;
e Udhézimi Administrativ pér Funksionalizimin e Njésisé¢ Ekonomike;

e Udhézimi Administrativ pér Themelimin, Shuarjen apo Ndryshimin e IK;

e Udhézimi Administrativ pér Funksionalizimin e NJPB;

e Ruregulla e brendshme pér Tretmanét pér t€ Dénuar;



Projekt aktet nénligjore

Jané hartuar n¢ 2023 dhe jané né proceduré t& miratimit pér vitin 2024 projekt aktet né vijim:

e Projekt rregulloren pér organizimin e brendshém t& SHKK-s&;

e Projekt Udhézimi Administrativ pér Procedurén, Klasifikimin dhe Shqiptimin e D&nimeve Disiplinore pér
Personat e Dénuar;

e Projekt Udh&zimi Administrativ pér Ushqimin e Personave t& Burgosur;

e Projekt Udhézimi Administrativ pér Mbajtjen dhe Grumbullimin e Evidencave pér Personat ndaj t& ciléve
Ekzekutohen Sanksionet Penale;

e Projekt Udhézimi Administrativ lidhur me t& Dhénat e Personit q&€ Gjendet né Paraburgim;

o Projekt Udhézimi Administrativ pér Procedurat dhe Kushtet pér Gradim &€ Zyrtaréve Korrektues;

o Projekt Udhézimi Administrativ pér Kushtet e Punés, duke Pé&rfshiré edhe Kompensimin né rast té
Paaftésisé€ pér Pung;

e Projekt Udhézimi Administrativ pér Procedurat dhe Shqiptimin e Masave Disiplinore pér Personelin e

SHKK-sg&;

Vizita né institucionet korrektuese lidhur me mbikéqyrjen e zbatimit té legjislacionit:

Gjaté vitit jané realizuar vizita né gjitha institucionet korrektuese lidhur me mbikéqyrjen e zbatimit t&
legjislacionit dhe jané pércjellé raportet me té gjeturat dhe rekomandimet. Mbikéqyrja e rregullt dhe
rekomandimet pér pérmirésim kané ndikuar pozitivisht pér t& siguruar se veprimet béhen né& pajtueshméri me
legjislacionin né fuqi dhe kan& ndikuar pozitivisht né rritjen e efikasitetit te punés s€ institucioneve korrektuese,
gjithashtu monitorimi &shté béré edhe pérmes shkresave dhe raporteve té ndryshme té hartuara nga Institucionet

Korrektuese.

Kérkesat pér faljen e dénimit:
Gjithsej gjaté vitit 2023 kemi pranuar dhe pércjell tek organet kompetente 97 kérkesa pér faljen e dénimit nga t&

dénuarit.

Departamenti ligjor ka kontrolluar dhe kompletuar dokumentacionin sipas kérkesave pér falje te burgosurve dhe
né kété ményré ka siguruar dhe lehtésuar qasjen e te burgosurve pér adresimin e kérkesave ne Presidencé pér
realizimin e te drejtés pér Falje.

Kérkesa pér pezullim dénimit:

Gjaté vitit 2023 kemi pasur 8 kérkesa pér pezullim dénimit pér arsye t€ gjendjes jo t€ miré€ shéndetésore.
3 kérkesa jané aprovuar, ndérsa pér 5 kérkesa nuk kemi pranuar pérgjigje nga gjykata.



Kérkesa pér ekstradim dhe transferim:

Gjaté vitit 2023 né Departamentin ligjore jané pranuar dhe jané pércjellé pérgjigie pér 13 kérkesa né
Departamentin pér Bashképunim Juridik Ndérkombétar né Ministring e Drejtésisé si vijon:

1.

2,

10.

I1.

-0
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Kérkesé pér informacion dhe ndihmé juridike t& ndérsjellét n€ ¢éshtje penale nga gjykatat Austriake pér
t&¢ burgosurin V.S lidhur me t& kaluarén penale.

Njé kérkesé pér transferim t& burgosurit M.S né shtetin € Magedonia e Veriut pér t& vuajtur pjesén e
mbetur t& dénimit (Pérgjigje me 28.12.2023).

Njé kérkesé pér transferim t& burgosurit G.Z né Republikén e Shqip€ris¢ pér t& vuajtur pjesén e mbetur t&
dénimit.

Njé kérkesg pér transferim t& burgosurit E.V né Republikén e Shqipérisé pér té vuajtur pjesén e mbetur t&
dénimit. Pér shkak t& zhvillimit t& procedurés penale né gjykatat ¢ Kosovés, transferimi i tij nuk &shté
realizuar.

Njé kérkesé nga autoritetet zvicerane pér garanci lidhur me kushtet burgimit dhe trajtimin e t& burgosurit
pér t& ekstraduar ng institucione korrektuese né Kosové (Pérgjigje 04.12.2023).

Njé kérkesé nga autoritetet Zvicerane kapacitetet e pranimit né IK lidhur transferimin e t& burgosurit SH.S
né institucione korrektuese né Kosové pér mbajtjen e pjesés s&€ mbetur t& dénimit (Pérgjigje 18.09.2023).
Njé kérkesé pér transferim t& burgosurit V.A nga Mbretéria e Belgjikés né Republikén e Kosovés pér té
vuajtur pjesén e mbetur t& dénimit né institucione korrektuese (Pérgjigje me 18.09.2023).

Njé kérkest nga autoritetet e Mbretérisé sé Belgjikés lidhur me kapacitetet e pranimit ne IK t& Republikés
sé Kosovés pér transferimin e t& burgosurit B.G né Institucione korrektuese né Kosové per mbajtjen e
piesés sé mbetur t& dénimit (Pérgjigje 10.08.2023).

Njé kérkesé nga autoritetet e Konfederatés Zvicerane lidhur me kapacitetet e pranimit ng IK t& Republikés
s& Kosovés pér transferimin e t& burgosurit B.A né institucione korrektuese né Kosoveé per mbajtjen e
pjesés s& mbetur t& dénimit (Pérgjigje 04.08.2023).

Njé kérkesé nga autoritetet e Mbretérisé s€ Suedisé lidhur me kapacitetet e pranimit ng IK t& Republikés
s¢ Kosovés pér transferimin e t& burgosurit R.H. né institucione korrektuese né Kosove pér mbajtjen e
pjesés s&€ mbetur t& dénimit (Pérgjigje 31.07.2023).

Njé kérkesé nga autoritetet e Mbretérisé s€ Belgjikés lidhur me kapacitetet e pranimit n& IK t& Republikés
s¢ Kosovés pér transferimin e t& burgosurit F.S. né institucione korrektuese né Kosové per mbajtjen e
pjesés s&é mbetur t& dénimit (Pérgjigje 31.07..2023).

Njé kérkesé nga autoritetet Gjermane pér garanci lidhur me kushtet € burgimit dhe trajtimin e t& burgosurit
pér té transferuar né institucione korrektuese né Kosové (Pérgjigje 20.04.2023).

I burgosuri B.G me daté 17 mars 2023 &shté transferuar n€ Institucione korrektuese ne Republikén e

Shqipérisé.

Brenda vitit 2023 jané dhéné rekomandime dhe opinione ligjore sipas kérkesave t¢ institucioneve korrektuese dhe
pér Drejtorin e Pérgjithshém t& Shérbimit Korrektues t& Kosovés. Opinionet kang gartésuar vendimmarrjen pér
céshtjet t& ndryshme dhe kang siguruar pajtueshméring me legjislacionin ne fuqi .

Pérgjigje né rekomandimet e raporteve té avokatit t€ popullit

Gjaté vitit SHKK &shté monitoruar nga institucione t€ autorizuara me ligj e posagérisht nga Avokati i Popullit -
kemi pranuara raportet nga Mekanizimi Kombgtar pér Parandalimin e Tortur€s (Avokati i popullit) pér Qendrén
Korrektuese Dubravé, Qendién e Paraburgimit Prizren dhe pér t& gjitha raportet jané kthyer pérgjigjet me
rekomandime lidhur me ndérmarrjen ¢ masave dhe pérmbushjen e tyre duke ngritur né vazhdimési kushtet e
jetesés dhe trajtimit pér t& burgosur né institucione korrektuese.
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Menaxhimi i parasé publike-buxhetit t& SHKIK-s€

Pasqyra ¢ shpenzimeve t& Buxhetit

Diferenca
Buxheti Buxheti Shpenzimet % Me [% Me
Buxheti Fillestar Fillestar Buxheti Aktual |Aktual - V'tlz)tore 2 buxhetin |buxhetin
! Buxheti J Fillestar |Aktual
Fillestar
Pagat dhe
méditjet (1662 | 11,152,826.18 | 12,602,430.68 | 1,449,604.50 | 12,602,430.68 | 113.00 | 100.00
POZITA )
Wigtiiat dhis 4,073,41500 | 5,901,865.00 | 1,828,450.00 | 5,880,981.63 | 144.37 | 99.65
Shérbimet
hpenect 1,145,769.00 | 995,769.00 | (150,000.00) | 918,483.25 | 80.16 | 92.24
Komunale
ffg;ekte”{ap“ale 1.420,800.00 | 127055000 | (150,250.00) | 63578450 | 44.75 | 50.04
SUBVENCIONE
Gjithsej :| 17,792,810.18]  20,770,614.68 2,977,804.50| 20,037,680.15| 112.62  96.47




IV. PJESA E KATERT

Prokurimi
N& planin e prokurimit kang qené t& parapara gjithsej 44 aktivitete.

18 aktivitete t& parapara né planin e prokurimit pér furnizime, 11 aktivitete te parapara né planin e prokurimit pér
shérbime, 15 aktivitete t& parapara né planin e prokurimit pér puné.

Jané zhvilluar gjithsej 54 aktivitete.

N& planin e prokurimit jané tri (3) aktivitete q& do t& zhvillohen nga Agjencia Qendrore e Prokurimit (AQP)
bazuar né vendimin e Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 15/67 ku &shté miratuar lista e artikujve t€
pérbashkét.

Nga AQP jané zhvilluar kéto aktivitete:

Furnizim me artikuj t€ ndryshém ushqimoré:

Furnizim me mish dhe produkte t& mishit;

Furnizim me bylmet, Furnizim me artikuj t& ndryshém ushgimor;
Furnizim me ujé t€ pijes;

Furnizim me buké dhe produkte te brumérave;

Furnizim me goma verore dhe dimérore;

Furnizim me derivate t€ naftés.

Furnizim me pajisje te TI (kompjuter€).

$0 M Py A g B =

Jané nénshkruar 52 kontrata gjate vitit 2023.

Menaxhimi i Parave Private té burgosurve (PPB-s¢)

Gjaté vitit 2023 jané kryer punét dhe detyrat me réndési si¢ jané:

o Pranimi i faturave pér shpenzimet ¢ kantinés, transferimi i parave pér t& burgosurit (€ cilét jan€
transferuar ne mes te Institucioneve Korrektuese.

e Transferimi i parave nga fondi i mirébesimit né kodin e kantinés SHKK-s€.

o Kérkesa dhe furnizime pér kartela telefonike pér t& burgosur.

e Mbajtur kontakte me MEF-in dhe bankat komerciale t€ RKS-s¢.

Gjaté vitit 2023 shuma e parave né llogarité e mirébesimit ka qené: 2,704,209.75 €. (kodi 83060).

Shuma e parave té& transferuara nga llogaria e mirébesimit né kodin e kantin&s (kodi i t€ hyrave pér pagesa pér t&
burgosurit) ka qené: 2,207,292.11 €, (Kodi 89000).



Shpenzimet ¢ krijuara nga fondi i mirébesimit pér t&€ burgosur:

e Shpenzime pér cigare 1,107,829.68 €
e Shpenzime pér ushqgim 1,025,542.43 €
o Shpenzime pér kartela (kabina telefonike, pulla postare dhe kuverta (zarfe) ~ 73,920.00 €

Gjaté vitit 2023 shuma e faturave t& kantings ka arritur né vleré prej 2,260,501.52 €. (kodi 89000)

Gjaté vitit 2023 shuma e mjeteve & cilat u jang kthyer t€ burgosurve me rastin e lirimit t& tyre pérmes llogarive

bankare éshté (53,209.41 €).
Numi i t& burgosurve & cilét jané shpérblyer pér punén e kryer Dhjetor 2022- Néntor 2023 gshté mesatarisht

620 t¢ burgosur né muaj, ndérsa vlera e shpérblimit pér punén e kryer éshté 150,598.00 € .
Ndérsa vlera e paguar Janar —Dhjetor 2023 &shté si né tabel€:

Nr. Qéllimi i PO-s Institucioni Nr. Biznesit Llogaria

Pagat e t& burgosurve Janar-

1 Dhjetor 2023 QK-Dubravé 07000049 1000-4300-7000-7017 75,242.00 €
Pagat e t& burgosurve Janar-

2 Dhjetor 2023 Q.P.Prizren 07000051 1000-4300-7000-7114 4,423.00 €
Pagat e t& burgosurve Janar-

3 Dhjetor 2023 Q.P.Gjilan 07000052 1000-4300-7000-7211 7,003.00 €
Pagat e t& burgosurve Janar-

4 Dhjetor 2023 Q.P. Lipjan 07000053 1000-4300-7000-7308 6,043.00 €
Pagat e t& burgosurve Janar-

5 Dhjetor 2023 Q. K. Lipjan 07000050 1000-4300-7000-7405 4,065.00 €
Pagat e t& burgosurve Janar-

6 Dhjetor 2023 Q. P. Mitrovicé 07000055 1000-4300-7000-7696 4,431.00 €
Pagat e t& burgosurve Janar-

7 Dhjetor 2023 Q.P. Pejé 07000054 1000-4300-7000-7502 2,883.00 €
Pagat e t& burgosurve Janar-

Dhjetor 2023 Q.P. Prishtina 07000056 1000-4300-7000-7793 7,715.00 €

Pagat e t& burgosurve Janar- Q.K.

8 Dhjetor 2023 Smrekonicé 07000059 1000-4300-7000-7987 15,277.00€
Pagat ¢ t& burgosurve Janar-

9 Dhjetor 2023 BSL: 07000073 1000-4300-7000-6920 23,516.00 €

TOTALI 150,598.00 €

Gjaté vitit 2023 lidhur me parat private t& burgosurve ka qené kjo gjendje:

1. Téhyra 2,741,353.81 €
2. Shpenzime 2,207,292.52 €
3. Kthim i mjeteve 53,209.41 €
4. Bartje nga viti 2023 464,810.29 €




V. PJESA E PESTE

Divizioni i Burimeve Njerézore

Divizioni i Burimeve Njerézore menaxhon procedurat gé kané té béjné me :

Rekrutimin dhe publikimin e konkurseve sipas planit t€ personelit dhe buxhetit te paraparé , pranimin e
aplikacioneve, verifikimin paraprak, pérgatitjen e vendimit te komisionit pérzgjedhés vler&simin e
kandidatéve deri né pérfundimin e procedurés.

Pérgatitjen e Akt Emérimeve;

Pérgatitjen e dokumentacionit pér 1D kartelave identifikuese;

Procedimin né listat e pagave;

Pérgatitja e dosjeve personale né ményré fizike dhe elektronike;

Pushimet vjetore, mjekésore, pa pagesé, pushimet e pérdéllimit si dhe pér pensionim;

Pérgatitja e vendimeve, vértetimeve sipas nevojave té stafit;

Sistemit elektronik pér vijueshméri né puné (SMVP), sistemit te pagave, sistemit pér deklarim t&
pasurisg;

Vlerésimit vjetor t& personelit t& Shérbimit Korrektues.

Shérbimi Korrektues i Kosovés me Ligjin pér Buxhet pér vitin 2023 ka pasur té aprovuar
1662 pozita me masé buxhetor 11,152,826.00 EUR,

Rekrutimet

Masa buxhetore e paraparé me ligjin e buxhetit shté shpenzuar 100%.

Numri i stafit né muajin dhjetor 2023 né& Shérbimin Korrektues ka geng 1575, né proceduré té
rekrutimit jané 70 pozita kurse pozita té lira jang 17.

NEé& Shérbimin
Korrektues té
Kosovés né

periudhén

Janar -
Pérbérja e personelit té Shérbimit Korrektues: Dhjetor 2023,
Staf korrektues té uniformuar............. 1323 /84% el

rekrutuar
Staf civil dhe mbéshtetés jané ............. 252 /16% gjithsejté 56

Pérbérja e personelit t&€ Shérbimit Korrektues sipas gjinisé:

zyrtar, ndérsa
né proceduré
t& rekrutimit
jané edhe 70

Femtd msvens 248 /15.7 % zyrtar
. korrektues.
Meshkj... .o 1327 /84.2 % Tan avancuar
34 zyrtar;
Pérbérja e personelit t&¢ Shérbimit Korrektues sipas nacionaliteteve: Degradimet
Shqiptar............... 1441 /91.4% Gjaté vitit
Minoritete ............. 134 / 8.5% 2023 jang

degraduar 2
zyrtar.
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Pensionimet

Nga personeli i Shérbimit Korrektues gjaté vitit 2023 kané qené gjithsej 13 pensionime t& parakohshme,
ndérsa né pensionim t& rregullt me arritjen ¢ moshés sé pensionimit kan€ qené 30 zyrtar.

Masat disiplinore té shgiptuara ndaj personelit

Gijate vitit 2023 Komisioni Disiplinor ka pranuar gjithsej 78 inicime t& procedurave Disiplinore prej tyre 46 t&
ndéshkuar me masé disiplinore ndalim né pagg, 19 raste jané liruar nga pérgjegjésia disiplinore , né rivendosje
jané kthyer 8 raste, largim nga shérbimi civil jang 5, dy (2) raste jané ulje né pozité.

Komisioni Ankesave ka trajtuar gjithsej 9 ankesa.

Menaxhimi i sistemit_te deklarimit te Pasurisé
Né sistemin e Deklarimit te pasurisé jané regjistrua 19 Zyrtar te Larté, ndérsa 3 Zyrtar jang larguar nga

sistemi.

ZHVILLIMI PROFESIONAL 1 STAFIT

Nr. | Trajnimi Numri i Numri i Vendii
trajnimeve | Pjesémarrésve Realizimit

1 | Trajnimi Biseda pér Ndryshim 03 39 AKSP

2 | Trajnim Profesional pér Zyrtar Korrektues 01 46 AKSP
me gjeneratés 43 te SHKK-sé

3 | Trajnimi "Pérdorimi i Mjeteve dhe 01 07 Hotel
Metodave pér Vlerésim té Rreziku ndqj Lakeside né
Radikalizmit Vérmicé

4 | Trajnimi Menaxhimi i vijés sé paré 01 08 AKSP

5 | Trajnimi pér negociatorét ne raste 01 20 QKS
pengmarrje

6 | Trajnimi nj& ditor "Mbéshtetje bazike pér 01 12 BSL
jeté

7 | Trajnimi themelor pér pistoletén Glock 19 02 14 QKD/AKSP

8 | Trajnimi Procedura e Pérgjithshme 01 01 IKAP

Administrative

9 | Trajnimi menaxhimi i pérformancés sé 01 01 IKAP
agjencive ekzekutive

10 | Trajnimi Luftimi i Diskriminimit, Gjuhés sé 03 09 AKSP

Urrejtjes dhe Dhunés né baza Gjinore




11 | Trajnimi Elementet Bazike t& Menaxhimit 02 09 AKSP

12 | Trajnimi Sjellia me njeréz dhe Detyrat né 01 10 AKSP
vendin e Punés

13 | Trajnimi Ngritja e kapaciteteve 01 (0] IKAP
administrative ne mbrojtjen e te
dhénave personale dhe siguria
kibernetike"

14 | Kursi Shkolla e Stafit Policor dhe 01 03 AKSP
Komandés

15 | Kursi HAIMAT (Vetédijesimi me Materie t& 02 04 AKSP
Rrezikshme)

16 | Trajnimin Intervistimi Motivuese 01 17 AKSP

17 | Trajnimi; Ndérgjegjésimi , Parandalimi 01 03 AKSP
dhe Luftimi i Korrupsionit

18 | Trajnimi pér Lidership, Linja e paré 01 20 OSCE

19 | Trajnimi; "Qasja ndaj Dhunés né baza 01 03 AKSP
Gijinore

20 | Trajnimi, Identifikimi i hareshém i shenjave 01 36 Hotel Trofta
te vetéléndimeve dhe parandalimii Istog
vetévrasjeve.

21 | Trajnimi pér Integritet 01 01 AKSP

22 | Ricertifikim me armé Glock 19 01 652 QKD

Janar-2023
1. Trajnim Profesional pér Zyrtar Korrektues me gjencratés 42 te SHKK-s€, trajnim ka pérfundon ne datén:

27.01.2023
2. Trajnimi Biseda pér Ndryshim éshté mbajtur nga data:17.01 deri 19.01.2023, trajnimi e kané pérfunduar

14 Zyrtar nga SHKK.
Pér muajin Janar jané trajnuar gjithsej 14 Zyrtar t&€ SHKK-s¢

Shkurt-2023
1. Trajnimi Biseda pér Ndryshim &sht& mbajtur nga data:01.02 deri 03.02.2023, trajnimi e kané pérfunduar
11 Zyrtar nga SHKK
2. Trajnimi “Pérdorimi i Mjeteve dhe Metodave pér Vlerésim t€ Rreziku ndaj Radikalizmit” &shté mbajtur
nga data: 14.02.2023 deri mé 16.02.2023, trajnimin e kané pérfunduar 07 Zyrtar nga SHKK.

Pér muajin Shkurt jané trajnuar gjithsej 18 Zyrtar t&€ SHKK-s¢



Mars- 2023
1. Trajnimi Menaxhimi i vijés s¢ paré ka filluar nga data: 20.02.2023 deri 24.03.2023 trajnimin e kan&
vijuar 08 Zyrtar te pozités Mbikéqyrés t&€ SHKK-sé
2. Trajnimi njé ditor "Mbéshtetje bazike pér jet&” &shté mbajtur me datén: 07.03.2023, trajnimin e kang
vijuar 12 Zyrtar Korrektues t€ BSL
3. Trajnimi themelor pér pistoletén Glock 19, éshté mbajtur nga data: 27.03.2023 deri 31.03.2023 trajnimin
e kang vijuar 07 Zyrtar Korrektues
Pé&r muajin Mars jané trajnuar gjithsej 27 Zyrtar t¢ SHKK-sé

Prill- 2023
1. Nga dt:03 deri 05.04.2023, &shté mbajtur Trajnimi Procedura e Pérgjithshme Administrative &shté
mbajtur nga dt:03 deri 05.04.2023 n& IKAP, trajnimi e ka vijuar
01 Zyrtar nga SHKK.
2. Nga dt: 24.04.2023 deri 27.04.2023, &shté mbajtur “Trajnimin pér negociatorét ne raste pengmarrje”
trajnim &shté mbajtur nga OSCE, trajnimin jang duke e vijuar 20 Zyrtar nga SHKK.
Pér muajin Prill jané trajnuar gjithsej 21 Zyrtar t€ SHKK-sé

Maj- 2023
1. Me datén: 02.05.2023, ka filluar Trajnim Profesional pér Zyrtar Korrektues me gjeneratés 43 te SHKK-

sé, me gjithsejté 47 kadeté.

2. Nga data: 15.05 deri 17.05.2023 &shté mbajtur Kursi HAZMAT (Vetédijesimi me Materie t&
Rrezikshme) trajnimi e ka vijuar 02 Zyrtar nga SHKK.

3. Trajnimi themelor pér pistoletén Glock 19, &shté mbajtur nga data:22.05.2023 deri 26.05.2023 trajnimin
e kané vijuar 07 Zyrtar Korrektues

4. Trajnimi Luftimi i Diskriminimit, Gjuhés s& Urrejtjes dhe Dhunés né baza Gjinore €shté mbajtur mé
data:23.05.2023, trajnimin e kan& vijuar 05 Zyrtar nga SHKK.

Pé&r muajin Maj jané trajnuar gjithsej 61 Zyrtar t&¢ SHKK-s&

Qershor- 2023
1. Me dt:06.06.2023 &shté mbajtur Trajnimi menaxhimi i performancés s& agjencive ekzekutive né IKAP,
trajnimi e ka vijuar 01 Zyrtar nga SHKK.
2. Trajnimi Luftimi i Diskriminimit, Gjuhg&s s& Urrejtjes dhe Dhunés né baza Gjinore &shté mbajtur mé
data:13.06.2023, trajnimin e kané vijuar 02 Zyrtar nga SHKK.
3. Trajnimi “Elementet Bazike t& Menaxhimit” &shté mbajtur nga data: 19.06 deri 23.06.2023, trajnimi e
kané pérfunduar 04 Zyrtar nga SHKK.
Pér muajin Qershor jané trajnuar gjithsej 07 Zyrtar t& SHKK-s& dhe 46 kadeté te ri

Korrik — 2023
1. Trajnimi Luftimi i Diskriminimit, Gjuhés s& Urrejtjes dhe Dhunés né baza Gjinore €shté mbajtur mé
data:04.07.2023, trajnimin e kané vijuar 02 Zyrtar nga SHKK.,
Pér muajin Korrik jané trajnuar gjithsej 02 Zyrtar t8 SHKK-s€, dhe 46 kadet€ te ri
Gusht — 2023
1. Trajnimi “Sjellja me njeréz dhe Detyrat né vendin ¢ Punés” &shté mbajtur nga data: 07.08 deri
11.08.2023, trajnimi e kané pérfunduar 10 Zyrtar nga SHKK.
Pér muajin Gusht jang certifikuar gjithsej 10 Zyrtar nga t& SHKK-sé, dhe 47 kadeté te ri
Shtator - 2023
1. Trajnimi Ngritja e kapaciteve administrative ne mbrojtjen e te dhénave personale dhe siguria kibernetike
&shté mbajtur nga data: 19.09.2023 deri 20.09.2023, trajnimi ¢ kané pérfunduar 01 Zyrtar nga SHKK.
2. Nga data: 18.09.2023, kemi filluar me ricertifikim me armé te shkurta Glock 19 me zyrtaret korrektues.
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Pér muajin Shtator jané trajnuar gjithsej 01 Zyrtar t¢ SHKK-sé, dhe 47 kadeté te ri
Tetor —2023
1. Trajnimin Intervistimi Motivuese &éshté mbajtur nga data: 18.10 deri 20.10.2023, trajnimi ¢ kané
pérfunduar 17 Zyrtar nga SHKK.
Pér muajin Tetor jané trajnuar gjithsej 17 Zyrtar t&¢ SHKK-s¢, dhe 46 kadet¢ te ri
Néntor — 2023
1. Trajnim Profesional pér Zyrtar Korrektues me gjeneratés 43 te SHKK-sé, me gjithsejté 46 kadeté, ka
pérfunduar me datén 07.11.2023.
2. Kursit Shkolla e Stafit Policor dhe Komandés éshté mbajtur nga data: 28.08.2023 deri 09.11.2023, ne
AKSP, kursin nga SHKK, e kané pérfunduar 03 Zyrtar Korrektues (NJIK).
3. Trajnimi “Elementet Bazike t& Menaxhimit” &shté mbajtur nga data: 13.11 deri 17.11.2023, trajnimi e kang
pérfunduar 05 Zyrtar nga SHKK.
4. Kursin HAZMAT (Vetédijesimi me Materie t& Rrezikshme) éshté mbajtur nga data 13.11 deri 15.11.2023
né AKSP kursin e kané pérfunduar 02 Zyrtar nga SHKK.
5. Trajnimi Biseda pér Ndryshim &shté mbajtur nga data:20.11 deri 22.11.2023, trajnimi e kané pérfunduar
14 Zyrtar nga SHKK
6. Trajnimin pér Lidership, éshté mbajtur nga OSCE né AKSP-Vushtrri nga data 20.11 deri 24.11.2023,
trajnimi e kané pérfunduar 20 Zyrtar te nivelit Mbikéqyrés nga SHKK.
7. Trajnimi; Ndérgjegjésimi , Parandalimi dhe Luftimi i Korrupsionit, &hté mbajtur nga 29 deri 01.12.2023,
trajnimin e kané vijuar 03 Zyrtar nga SHKK.
8. Trajnimin; Qasja ndaj Dhunés né baza Gjinore, &shté mbajtur nga data: 29 deri 01.12.2023, trajnimin e
kang vijuar 03 Zyrtar nga SHKK.
Pér muajin Néntor jané trajnuar gjithsej 50 Zyrtar t& SHKK-s¢, dhe 46 kadet€ te ri
Dhjetor — 2023
1. Trajnimi Identifikimi i hareshém i shenjave te vetéléndimeve dhe parandalimi i vetévrasjeve, €shté mbajtur
nga data:04 deri 06.12.2023, né Hotel Trofta Istog, trajnimi &shté mbajtur né mbéshtetjen e Késhillit t&
Evropés nga trajnerét € Eulex, trajnimin e kang vijuar 36 Zyrtar Korrektues nga SHKK.
2. Trajnimi pér Integritet &shté mbajtur me datén: 14.12.2023, trajnimin e ka vijuar 01 Zyrtar nga SHKK.
Pé&r muajin Dhjetor jané trajnuar gjithsej 37 Zyrtar t&€ SHKK-s&
Gjaté vitit 2023, jangé mbajtur 21 trajnime dhe jang trajnuar gjithsej, 265 Zyrtar¢ t& SHKK-s¢,
Nga data: 02.05.2023 deri 07.11.2023, &shté mbajtur trajnim profesional pér zyrtar korrektues me gjeneratén e

43, trajnimin ¢ kané pérfunduar gjithsejté 46 kadet.

Nga data: 18.09.2023 deri 13.12.2023, jané ri certifikuar pér armén Glock 19, gjithsejté, 652 Zyrtar t&€ SHKK-
S€.
Trajnimet e mbajtura té stafit té mbéshtetura nga Ambasada e Amerikés.

Trajnim pér “Transportin e te burgosurve” ku kané marré pjesé dhe jané certifikuar 16 zyrtaré.
Trajnimi “Ekipi i reagimit emergjent” ku kang marré pjesé dhe jané certifikuar 15 zyrtar€.
Trajnimi “Menaxhimi i vijés sé& parg” ku kang marré pjesé dhe jan€ certifikvar 15 zyrtaré.

Trajnimi pér vijén e paré organizuar nga OSBE
“Sistemet e reagimit né¢ Emergjenca” kané marré pjesé 28 zyrtaré t&€ Shérbimit Korrektues.
Punétorit e realizuara té mbéshtetura nga Késhilli i Evropés;
o Rishikimet dhe editimet e protokolleve t& Departamentit t& Shéndetésisé s&¢ Burgjeve, ku ishin
pjesémarrés 6 zyrtaré,
o Rishikimin e mjeteve dhe programeve (¢ reja ekzistuese dhe zhvillimit t€ mjeteve dhe programeve
té rehabilitimit dhe ri integrimit, pérfshiré¢ Udhézimet dhe manualet mbi trajtimin psiko social né
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IIH%IE%H € E‘o%ijzﬁésijgiflatl'ike té¢ Kosovés dhe Institutit special né Shtime 18-20 prill 2023, ku

ishin pjesémarrés 3 zyrtaré,
e Terapia Okupacionale, ku ishin pjesémarrés 4 zyrtar€.

Kontributi i njésisé¢ korrektuese té Eulex-it

Njésia Korrektuese e EULEX ka marré pjesé aktive né grupet punuese t& SHKK-s&, ku jané miratuar 19 udhézime

administrative

NJK ka vazhduar ta mbéshtesé * Shoqatén e Grave né Shérbim Korrektues t&€ Kosovés” pérmes mundésimit t&
punétorive t& financuara nga EULEX pér Shoqatén e Grave t& Shérbimit Korrektues e q& kané pasur pér géllim
fuqizimin e personelit korrektues femra, ka vazhduar t& b&j& monitorimin e proceseve t& rekrutimit t& kategorive
té ndryshme t& stafit t&¢ SHKK-sé& dhe i ka ofruar SHKK-s& rekomandime pér pérmirésimin e procesit (&
rekrutimit, ka ofruar rekomandime me shkrim sa i pérket rishikimit t& rregullores s¢ brendshme pér kategorizimin
¢ t& burgosurve sipas nivelit t& rrezikut.

NJK ka vazhduar késhillimin dhe mbéshtetjen ¢ njésive t& veganta t& SHKK-sé ( Njésia pér vlerésim dhe

klasifikim t& Burgosurve dhe Njé&sia e Inteligjences).
Ka organizuar dhe realizuar 5 trajnime né fusha t& ndryshme pér stafin e Institucioneve Korrektuese si¢ jang;

o Trajnimin pér Ekstremizmin e Dhunshém dhe Radikalizmin pér njé numér 1é caktuar té stafit né (¢ gjitha
institucionet e SHKK-sé dhe pér kadetét e reja né AKSP,

o Trajnim pér Siguriné Dinamike dha zbatimin e Planit té Dénimit pér 45 zyrtaré korrekiues 1é SHKK-sé,

o Trajnim mbi modelin e zyrtarit té rastit pér SHKK-né né Qendrén e Paraburgimit Mitrovicé dhe Qendrén
Korrektuese Lipjan,

o Trajnimi “Menaxhimi i burgjeve nga aspekti giinor” dhe ka mbajtur njé prezantim mbi gasjen e punés 1é

bazuar né trauma,
o Trajnim pér identifikimin e faktoréve té rrezikut qé lidhen me vetéléndimin dhe vetévrasjen

NJK i ka ofruar SHKK-sé késhilla né shumé fusha lidhur me punén e SHKK-sg, duke pérfshiré administrimin e
burgjeve, rehabilitimin e t& burgosurve, operativés, menaxhimin e sigurisg, si dhe menaxhimin ekonomik. Ky
kontribut ka synuar t& krijojé kushte mé t& mira pér SHKK-né pér t& punuar dhe pér t& siguruar trajtim t€ barabarté
pér té gjithé t& burgosurit bazuar né nevojat e tyre individuale.

INXHINIERINGU

Zyra e Inxhinieringut &shté e fokusuar né realizimin e projekteve dhe punimeve t& Institucioneve Korrektuese
né pérputhje me normat dhe ligjet e aplikueshme pér ndértim né Kosové dhe ligjin pér sanksione penale.

ME& poshté jané shfaqur disa nga aktivitete e Inxhinieringut;
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Progresiiprojektit

Renovimi i bllokut 2 né Qendren Korrektuese Dubravé

Projekti né progres

Renovimi i kumit ne Qendren Korrektuese Smrekovnicé te blloget e banimit

Projekt i pérfunduar

Renovimi | IML nga démet e shkaktuara nga zjarri

Projekt i pérfunduar

Mbulimi- Riparimi i kulmit te Bllokut C dhe O né Qendren e Korrtuese né Lipjan

Projekt i pérfunduar

Instalimi i kaldasé dhe rregullimi i kulmit te kaldatores né Qendren Korrektuese

Lipjan

Projekt i pérfunduar

Renovimi nga jashté dhe punet tjera ndertimore ne Bllokut B né Qendren
Korrektuese né Lipjan

Punimet né progress

Asfaltimi dhe ndarja e hapesires per memorialin né Qendrén Korrektuese né
Dubravé

Projekti né progress

Rregullimi | ndricimit ne perimetrin e jashtem dhe zavendesimi i pogave me
eficencé

Projekti pérfunduar

Instalimi | sistemeve mbrojtese me XR, portave me detektore etj neper
institucionet e burgjeve

Perpilimi i specifikave teknike

Renovimi i kulmit dhe punet tjera ndertimore ne Qendren e Paraburgimit ne
Mitrovice

Projekt i pérfunduar

Furnizimi me material per rregullimin e dyshemesé népér Institucionet
Korrektueese

Projekti pérfunduar

Ndarja e hyrjes per vizitor dhe per staf ne QP Gjilan -Faza e ll-te

Projekti ne progress/Punet finale

Ndertimi | shtépisé pérnéna, vizita té lira dhe puné té tjera ndértimore

Projekti né progres

Ndértimi i objekteve per ruajtjen e ushgimit té gjedheve né QK Dubravé

Projekt i pérfunduar

Ndertimi i ankesit te stalles nr.2 per gjedhet e komfiskuara nga Dogana e Kosoves

Projekt i pérfunduar

Sfidat:

-Projektet ¢ kérkuara nga shteti danez pér Qendrén e Paraburgimit né Gjilan

-Mos realizimi i projekteve si pasoje e operatoreve jo te pérgjegjshém ndaj kushteve te kontratés dhe mos

realizimit te planit dinamik, ndérprerje e kontratés
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“Renovimi dhe izolimi i kulmit ne Q.P.Mitrovicé *
Eshté béré izolimi i kulmit dhe punimi i dyshemeve me epox.

: = . 25 e .
“Renovimi dhe izolimi i kulmit né Q.K.Smrekonicé”
Eshté béré izolimi i kulmit.

“Rregullimi i hapésirés se morgut dhe dhomés se déshmive ne Institutin e Mjckésisé Ligjore”
Eshté béré renovimi i sallés se morgut, ndérrimi i dritareve, ndérrimi i derés se sallés, si dhe ndarja ¢
instalimeve elektrike ne dhomén e déshmive ne IML.



Pavijoni D né Qendrén Korrektuese Dubravé

Themelimi dhe funksionimi i Institucionit pér trajtimin e personave me nevoja te veganta éshté béré né vitin
2023.

Ky Institucion &shté themeluar me iniciativén e Drejtorit t& Pérgjithshém t& Shérbimit Korrektues z. Ismail
Dibrani, pérkrahur nga Ministrja e Drejtésisé dhe mbéshtetur nga Qeveria e Republikés sé Kosovés dhe Ambasada
Amerikane, ku shumica e punimeve jang realizuar nga t& burgosurit.

NE& kété institucion trajtohen:

e Personat me nevoja t€ vecanta;
e Personat e moshuar & kané nevojé pér mbéshtetje dhe kujdes t& vazhdueshém;

e Personat ¢ varur nga substancat e ndryshme;
e Trajtimi i personave me sémundje kronike q& kané nevojé pér kujdes permanent shéndetésore.

Me funksionalizimin e kétij Institucioni Shéndetésor kétyre personave do tu ofrohet kujdes shéndetésor adekuat

dhe profesional.
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Inaugurimi i pavijonit D né Qendrén Korrekiuese né Dubravé

Pamjet brenda Pavijonit D né Qendrén Korrektuese Dubravé
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VIIl. PJESA E SHTATE

Teknologjia Informative

Sa i pérket Teknologjisé Informative t& Shérbimit Korrektues gjate vitit 2023 jang realizuar k&to projekte dhe

aktivitete.
Aktivitetet:
Nr. Projektet Aktiviteti
1 Video Seancat Gjyqgésore (Sistemi i Audio Eshté finalizuar projekti ne tere Institucionet

regjistrimi)pér te Burgosurit (Donacion nga
ICITAP)

Korrektuese dhe &shté testuar me KGJK.

Menaxhimi i Data bazés SIMB. Dhe ri-
trajnimi i stafit t¢ SHKK pér pérdorim te
késaj data bazg.

Menaxhimi i i SIMB ne server virtual se bashku
edhe me SQL,IIS.

Ri-trajnimi i stafit ne pérdorim te SIMB data
bazés ne pjesén e Sigurisé, PPB dhe Edukimi.

Zgjerimi i sistemit VOIP pér tere SHKK.

Zgjerimi i VOIP ne perimetrin e brendshém te
Institucioneve Korrektuese te SHKK.

Zgjerimi i komunikimit virtual SKYPE

Instalimi dhe konfigurimi i pajisjeve
kompjuterike pér tere Institucionet Korrektuese te
SHKK-se, pér komunikim virtual ne mes te
burgosurve dhe familjaréve te tyre.

Zgjerimi i sub-Domenit i SHKK/MD.GOV

Formimi i shfrytézuesve te rinj dhe futja e tyre ne
domen te SHKK/MD-se.

Ndérlidhja me domen duke rritur siguring
kibernetike dhe ofrimin e shérbimeve online ne
kohe reale.

Zgjerimi i Rrjetit te internetit ne QK-
Dubrave

Zgjerimi &shté bere ne pavijonin D.

Siguria Kibernetike

Asistimi i stafit te ASHI ne aspektin e Sigurisé
Kibernetike pér pjesén e SHKK-se.

Vetédijesimi i stafit te SHKK ne aspektin se si te
jemi te mbrojtur nga sulmet eventuale kibernetike
ne sistemet e ata i pérdorin.

Qendra Operative

Vazhdimi i Aktivizimit te pajisjeve te dhuruara
nga ICITAP pér kété qendér.
Instalim dhe konfigurim i ID printerit.
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9 | Konvertimi i QP-Gjilan ne Burg. o Fillimi i Hartimit te specifikave teknike pér

mrjetin LAN dhe vazhdon deri ne finalizim te

burgut.

10 | Hartim te Specifikave o Hartimi i specifikave pér Uebin e SHKK-se.

e Hartimi i specifikave teknike pér X-ray skanerin
pér PAvionin D.

e Hartimi i Spcifikave pér Dyert elekiro-mekanike

pér BSL.
e Hartimi i Specifikave pér DB SIMB.
11 | Projektet pér donator te jashtém e Sistemi i radio komunikimit te dyanshém.

e GPS pér veturat e SHKK

e Detektimi i telefonave mobil dhe materialeve
fero-magnetike

e Sistemi sizmik pér zona sterile ne

12 | Ndryshimi i sistemit operativ pér o [isht& bere kalimi nga sistemet e vjetra te

shfrytézuesit e SHKK windowsit ne Windows 10 e cila ka qene kérkesé
e ASHI pér shkak te sigurisé kibernetike ne RKS.

e Totali i kalimit te tille ka qene 50 raste.

MIRIEMBAJTJA:

Mirémbajtja e rjetit te internetit (lan) ne tere SHKK.

Mirémbajtja e telefonisé fikse duke pérfshiré edhe instalime t& reja né SHKK.
Mirémbaijtja e te gjithé email-ve qeveritar per tere shérbimin korrektues te kosovés.
Mirémbajtja e data bazés te SHKK-se SIMB(sistemi i menaxhimit te burgosurve).
Mirémbajtja e data bazés pér te burgosurit e radikalizuar (rrd.rks-gov.net).
Mirémbajtja dhe riparimi i pajisjeve kompjuterike ne elektronike e tyre.
Mirémbajtja e domenit te MD/SHKK.

Mirémbajtja dhe Servisimin e pajisjeve kompjuterike.

® NV A LN =

MARRVESHJET:

Marréveshja me MD, SHSK dhe SHKK pér integrim ne sistemin e MD-se pér te burgosurit veprat e te ciléve
lidhen me dhunén ne familje.
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VIll. PJESA E TETE

Trajtimi i té burgosurve

Rehabilitimi/Risocializimi i t¢ burgosurve dhe pérgatitja pér ri integrim

Shérbimi Korrektues i Kosovés mbetet i pérkushtuar pér ti ndihmuar t& burgosurit & t& ndryshojné pozitivisht
dhe t& pérgatiten pér riintegrim né shoqéri, si individ t& pérgjegjshém dhe t& dobishém pér shogérin€ dhe rrethin

ku do té jetojné.

Sipas Ligjit mbi Ekzekutimin e Sanksioneve Penale dhe akteve nénligjore t& Shérbimit Korrektues t€ Kosovés,
institucionet korrektuese kujdesen pér ofrimin e kushteve pér t& burgosurit & t’i realizojné t& drejtat e tyre pér
mes zhvillimit t& programeve, aktiviteteve rutinore ditore brenda institucionit korrektues. N& kuadér t& Shérbimit
Korrekutes t& Kosovés jang 11 institucione korrektuese né té cilat jang zhvilluar aktivitete t& ndryshme.
Misioni i SHKK-sé éshté risocializimi i personave t& dénuar gjaté mbajtjes s¢ dénimit dhe riintegrimi i tyre né
shoqgéri, prandaj SHKK organizon programe t& ndryshme pér riedukim/risocializim pér reintegrim t& suksesshém

pas lirimit.

NE& tabelén e méposhtme japim t& dhénat e detalizuara lidhur me programet e implementuara né Institucionet

Korrektuese.
Programi QK. BSL [QKL- QK.L QK. Q.P. [Q.P. QP. QP QP Totali
Dubrava QEKL [Femra [Smrek [Gjilan [Prishtina [Prizren [Peja Mitrovica
onica

1. “TOPS” 6 6
2. “Menaxhimi i 37 12 8 6 12 21 5 5 7 113
Zemérimit”
3. “Biseda pér 5 7 9 1 1 6 3 S 37
Ndryshim”
4. “Dhuna 8 - 0 18
né Familje”
5. Programi “Y + ¢ 32 32
nga 0JQ “SIT”

- né vijim
6. Programi “Trajtimi 06 06
ndaj varésis¢”
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Rehabilitimi/Risocializimi i t&€ burgosurve:

imit”

h L. ( f b i
Pérfundimi i programit psiko social “Dhuna n& familje” Pérfundimi i programit rehabilitues “Menaxhimi i Zemér

R Eeeese— Pérfundimi ¢
Menaxhimi i zemérimit” né QKFL  Aftésimi profesional n& zdrukthtari, axhustator, rrobaqepési, kuzhing.
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Progra;ni rehabilitues “Biseda pér nziryshim” BSL

Certifikimi n& zdrukthtari, rrobaqepési, kuzhing, axhustatorg

SIEE]
i

Certifikimi né ndértimtari, automekanik, instalim i ngrohjes, axhustatoré ~ Certifikimi né programin “Biseda pér ndryshim™

< Bashképunimi me institucione dhe organizata jo geveritare
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Pér bashképunimin ndérinstitucional pér rehabilitimin dhe riintegrimin ¢ t& burgosurve dhe t€ miturve
mes SHKK-sé dhe Shérbimit Sprovues, éshté nénshkruar marréveshja e bashkpunimit né mes t& dy
agjensioneve.

2. Me Departamentin e Punés Sociale, duke ju referuar marréveshjes sé bashképunimit (MoU), jané&
mbajtur disa takime pér ményrat e bashképunimit ku kemi edhe kryerjen e praktikés nga njé studente

e kétij Departamenti né Q.K.Lipjan

—_—

3. Me OJQ “SIT”, pas lidhjes s¢ marréveshjes s& bashképunimit, n¢ Q.K. Lipjan starton “Programi Y+”
pér t& mitur duke u mbajtur pér gdo té dytén javé me dy grupe t& miturish me mas¢ edukative dhe me
dénime me burg;

4. Me OJIQ OPEA “Bardha”, pas lidhjes s¢ marréveshjes fillohet projekti i cili ka prioritet aktivitetet me

gra;
5. Bashk&punimi me Bashkésing Islame t€ Kosovés pérkatsisht me Departamentin e Gruas duke patur
disa takime ku u parashtruan nevojat ¢ t& burgosurve e sidomos t€ grave (& burgosura;

6. Pjesémarrje si anétare e Késhillit t& Pérgjithshém pér Shérbime Sociale dhe Familjare pérkatsisht
Komisioneve pér licencimin e ofruesve t& shérbimeve sociale dhe né takimet e Pérgjithshme;
7. Bashképunim me Agjensionin ¢ punés sé Republikés s¢ Kosoves, lidhur me implementimin e

trajnimeve profesionale si dhe gertifikimin e kandidatéve.
& Aktivitetet e organizuara pér kampanjén ,,16 ditét e aktivizmit kundér dhunés me bazé gjinore ’

1. Bashképunimi me zyren e MD-s¢& pér implementimin e modulit t&¢ SHKK-sé né databazén e MD-sg,
lidhur me programet rehabilituese, trajnimet profesionale dhe punésimet g€ vijohen nga kryesit e

dhunés né familje;
Pjesémarrje né grupin punues né kuadér t& Ministrisé s& Drejtésisé lidhur me qéshtjet e dhunés ndaj

gruas dhe dhunés né familje ku u finalizua Programi Kombétar pér Kryesit € Dhunés né Familje.

3. Né kuadér té fushatés "16 dité aktivizém kundér dhunés me bazé gjinore"”, DTBM ka mbajtur sesione

informuese pér “Dhunén né Familje” pér 60 zyrtaré t& disa institucioneve korrektuese, me synimin

pér t& vazhduar edhe gjaté vitit 2024; Njé sasi broshurash iu shpérndané stafit me mbéshtetjen edhe t&

OSBE-sé;

Né& bashképunim me Agjencing pér Barazi Gjinore/Zyra e Kryeministrit, e cila ofroi pér graté e

burgosura trajnim vetédijésues lidhur me barazing gjinore dhe dhunén né familje.

5. Né& koordinim me Zyrén pér Qeverisje t& Miré prang Zyres sé Kryeministrit me mbéshtetjen ¢ OSBE-
s& u mbajt sesioni Informues mbi “Manualin pér zbatimin e Politikés Kundér Ngacmimit Seksual né
Organet e AdministratésPublike”. Pérfitues t& kétij sesioni ishin afér 30 zyrtar€ nga Shérbimi
Korrektues i Kosovés.

6. OSBE-ja, pér nder t& kampanjés, mbajti dy ligjerata, né Q.K.Lipjan, pér dhunén né familje pér 34
zyrtaré civil dhe korrektues prej disa institucioneve korrektuese;

\/
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Aktivitetet e t& burgosuréve né kuadér té kampanjés “16 ditét e Aktivizmit”

Marréveshje Bashképunimi

Gjaté vitit 2023 jang nénshkruar tri (3) Marréveshjeve t€ Bashképunimit me: ,, Kryqin e Kuq t€ Kosovés ,
,,OPEA”BARDHA” dhe MURAL FEST KOSOVA .

Gjaté vitit 2023, procesi mésimor ka filluar me kohg dhe né shtator 2023 ka filluar edhe mésimi pér klasat I-V
né Qendrén Korrektuese pér t&€ Mitur né Lipjan.

Vitin shkollor 2022/23 e kané pérfunduar :
Né QKM Lipjan

e Shkolla e mesme e ulét klasa 6-9 - 5 té mitur
o Shkolla e mesme e larté klasa 9-12 - 10 t& mitur

Né QK Dubravé

o klaséne 10 kané kryer 15 nxénés,
o klaséne 11 kané kryer 08 nxénés,
e klasén e 12 kané kryer 10 nxénés.

N& vitin shkollor 2023/24 né QK Dubravé dhe QKM Lipjan procesin mésimore e ndjekin :
Né QKM Lipjan

e Shkolla e mesme e ulét klasa 1-5 04 t& mitur
o Shkolla e mesme e ulét klasa 6-9 7 t& mitur

o Shkolla e mesme e larté klasa 9-12 13 t& mitur
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Né QK Dubravé

e Shkolla e mesme e larté - 36 t&€ burgosur

Né vitin 2023 ka filluar implementimi i trajnimeve profesionale edhe né Q.P Mitrovicé si dhe ka vazhduar
sipas planit né¢ QKM Lipjan dhe QK Dubravé, numri i trajnimeve dhe numri i pjesémarrésve éshté
paragitur né tabelén e méposhtme:

Profili trajnimit QKL/ QEK té& | QKFL QK Dubravé | QP Mitrovicé | Gjithésejt
miturit femrat
Ujéinstalim 03 0 12 0 15
Elektroinstalim 05 0 0 0 05
Ndértimtari 13 0 12 0 25
IT 06 11 15 0 32
Instalim i ngrohjes 04 0 0 0 04
Kuzhinieri 08 08 10 06 32
Axhustator/saldues 0 0 16 06 22
Zdrukthtari 0 0 10 03 13
Ndihma e paré 27 0 0 0 27
Rrobaqepési 0 0 0 01 01
66 té mitur | 13 femra 75 16 175
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f i

Aftésimi pmfeional i té burgosurve né zhdrukthtari

.

A | ﬁ / e

Aftésimi profesional i t& burgosurve ng kuzhing

|
B @

\ LA il .
Ndjekja e kursit “ Ndihma e paré” n& QKM-Lipjan  Aftésimi profesional né fushén e gastronomis QK-pér femra Lipjan

IX. PJESA E NENTE

Njésia pér Inteligjencé

Nijésia e Intelegjencés ka zhvilluar aktivitete me qéllim t€ identifikimit t& individéve apo grupeve té cilan jané
konsideruar se paragesin rrezik ndaj Institucioneve Korrektuese si dhe parandalimin dhe luftimin e dukurive
negative si¢ jané kontrabanda dh korrupsioni.
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Numyi i pergjithshém i raporteve informative (& pranuar nga zyrtaret Operativ t& Njésis pér Intelegjenc pér
periudhén janar dhjetor 2023 gjithésejt Eshté 221. Pas pérpunimit, analazimit dhe shpérndarjés sé tyre 82 raporte

kan rezultuar pozitive.

Raportet e ndara me Institucionet tjera ta sigurisé kané qené gjithshésejt 74, ndérsa numri i raporeve informative

t& cilat jang né pritje t& rezultateve jané gjithésejt 65.

Numui i pérgjithshém i raporteve informative t€ pranuar nga zyrtarét operativ t& NJIK pér periudhén Janar -

Dhjetor 2023 gjithsejté Eshté - 221

Trajnimet e realizuara_totali - 14 ( katérmbédhjeté )

Konferencat dhe punétorit e réndésislhime

pérfagésues t& NJIK ishin pjesémarrés né
punétorin e organizuar n& Republikén ¢
Shqipérisé.

Temé e takimit & pérbashkét ishte thellimi i
bashképunimit t& ndérsjellé né fushén e
sigurisé. Me fokus & veganté jané trajtuar
temat q& kané t& b&jné me rolin dhe
funksionalizimin e Njésis¢ sé& Inteligjencés
Korrektuese.

Njésiti i Inteligjencés Korrektuese, i cili vepron né
kuadér t& Shérbimit Korrektues t& Kosovés nga data
15.04.2023 deri mé daté 23.04.2023 kané realizuar
vizitén studimore né Shtetet e Bashkuara t& Amerikés.

Pérgjaté vizités sé realizuar t€ dyja institucionet u
akorduan pér té maksimizuar pérpjekjet e tyre drejt
promovimit t& njé bashképunimi né fushén e kundér-
terrorizmit népér institucione korrektuese dhe jané
pajtuar pér njé marréveshje migqésie, pér t&€ promovuar
vullnetin e miré , mbarévajtjen dhe bashképunimin né

fushat pérkatése.
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Pérfagésues t& NJIK né mbéshtetje t& ICITAP ishin
pjesémarrés né Konferencén pér Luftimin e
Ekstremizmit t&¢ Dhunshém e cila &shté mbajtur né
Maldive.

Kosovo Country Répéﬁ SRS

Pérfagésues té NJIK ishin né vizit€ zyrtare né

Republikén e Shqipéris.

Vizita kishte pér qéllim aftésimin e pjesémarrésve lidhur

me ofrimin e praktikave mé t€ mira dhe shkémbimin e ’
i

pérvojave né mes Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t& Burgjeve

t& Shqipéris dhe NJIK.

Pérfagésues i NJIK ishte pjesémarrés né ngjarjen raj onale t& ODIHR-it pér Evropén Juglindore me temé&
"Monitorimi i paraburgimit dhe mbrojtja e t& drejtave t& njeriut duke parandaluar dhe luftuar ekstremizmin e
dhunshém dhe radikalizmin ng terrorizém (VERLT) né burgje”.

NJIK duke ju falénderuar Ambasadés Amerikane dhe ICITAP pér mbéshtetjen e tyre ka arritur q& t€ parandaloj
dhe identifikoj kontrabanda t& ndryshme brenda IK.

Trajnimet dhe programet ekstremizemit

Projekti DRIVE (Shképutja, Rehabilitimi dhe Ri integrimi i Ekstremistéve t& Dhunshém). N& kuadér t& kétij
projekti i cili ka pér géllim t€ adresojé problemin e praktikave ekzistuese institucionale pér shképutjen,
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rehabilitimin dhe ri integrimin e ekstremistéve t& dhunshém né rajon dhe né Evropén Peréndimore, dhe pérkrahet
nga Bashkimi Evropian nga QKSS jang organizuar 03 trajnime ku nga stafi i SHKK kan& marr€ pjes€ 27 zyrtaré

korrektues.

Pérdorimi i Mjeteve dhe Metodave pér Vlerésim té Rrezikut ndaj Radikalizmit- Sfidat, mundésité dhe Praktikat
¢ Huaja jané certifikuar 07 zyrtar€ korrektues.

Fugqizimi i kapaciteteve t& punétoréve t€ vijés s€ paré pér & parandaluar radikalizmin dhe procesi i rehabilitimit
dhe ri integrimit t& & kthyerve nga zonat e luftés, jané certifikuar 10 zyrtaré korrektues.

Monitorimi dhe Vleré&simi i Programeve te Rehabilitimit dhe Ri integrimit duke zbatuar edhe komponentin gjinor,
realizuar né Prizren, jané certifikuar 10 zyrtar korrektues.

Vlen t& pérmendet SHKK ka vazhduar bashképunimin e ngusht€ né kémbimin dhe shpérndarjen e informacioneve
si me organet tjera relevante pér siguri ashtu edhe brenda Institucioneve t& SHKK-sé.

Nga data 17.06.2023 deri m& 23.06.2023 né mbéshtetje t& ICITAP, Udhéheqgési i NJIK njéherit edhe koordinator
i NIME, sé bashku me dy zyrtar, ishin pjesémarrés n¢ Konferencén pér Luftimin e Ekstremizmit t& Dhunshém e

cila éshté mbajtur né Maldive.

N& kuadér t& projektit t& Késhillit t&¢ Evropés nga data 21.06.2023 deri mé& 23.06.2023 &shté organizuar
konferenca rajonale né tri njési me tem& “ Rritja e bashképunimit né Ballkanin peréndimor pér menaxhimin e
ekstremizmit t& dhunshém né burgje dhe parandalimin e radikalizmit t& métejshém pas lirimit” pjesémarrés né
konferencé ishin dy zyrtar nga SHKK.

Trajnimet e stafit t& BSL gjaté vitit 2023 lidhur me Ekstremizmin e dhunshém dhe terrorizmin

Qendra Kosovare pér studime te Sigurisé — Punétori - Terrorizmi, ekstremizmi dhe radikalizmi i
dhunshém:

Qendra Kosovare pér studime te Sigurisé — Punétori Terrorizmi, ekstremizmi dhe radikalizimi i

dhunshém:

Sfidat pér sigurimin e vazhdimésisé se daljes nga burgu e te burgosurve ekstremist te dhunshém:

Zhvillimi i programit t& rehabilitimit, ri integrimit dhe pérgatitja pér lirim

Zhvillimi i programit te rehabilitimit, ri integrimi dhe pérgatitja pér lirim

N& Burgun i Sigurisé sé larté pérgjaté vitit 2023 nuk ka pasur t& burgosur & angazhuar né programet e ofruara
nga SHKK.
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NJISIA PEER VLERESIM DHE KLASIFIKIM TIi BURGOSURVE

Nga janari i vitit 2023 deri ng fund t& dhjetorit 2023 stafi i NJVKB ka pérfunduar gjithsejté 459 vlerésime pér t€

dénuarit té cilét kané kaluar népér procesin e vlerésimit dhe klasifikimit si dhe planin individual pér ekzekutimin

e dénimit.

X. PJESA E DHJETE

Njésia Ekonomike:

Raporti i prodhimtarisé ,furnizimeve,stogeve dhe investimeve nga Njésia Ekonomike

_— QK.Sm | QKF | QK.
Nr | Artikulli -‘a Q.K.Dubr | rekonic | .Lipja | M.Lip | Gjithse | Cmi
avé é n jan j sasia | mi Vlera né €
1 | Mish gjedni | Kg | 989 989 | 6.80 | 6725
) Ushgqim pér Kg 152,10 38,0
kafsh 152,100 0 025 |25
5 | Ushqim1 " 210,00 14,7
sillazhuar & 210,000 0 0.07 | 00
. 327
4 | Trengy] Ke 15808 650 909 6557 |05 |9
19,19
5 | Patat K ;
aate & | 25740 127 1,555 |27422 |07 |5
Domate te
6
kuge Ke 15550 1.17 |3,019
7 | Miell Kg | 12,508 12,508 | 0.4 | 5,003
. 11,4
o Ke 110,950 5327 |10 16287 |07 |o1
1,34
J | Dgurats Ke | 520 170 339|311 |1340 |1 |0
10 | Shalgin Kg
11 | Speca Kg 868 295 1,163 1.5 1,745
12 | Lakra Kg | 3,495 100 3595 |04 | 1,438
13 | Vezs copé | 93,200 93200 | 0.12 | 11,184
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Burek me

14 | xhizé dhe
mish copé 2,244 2,244 1 2,244
15
Kifle copé 1,375 1.375 0.15 | 206.25
16 | Buké Copé 53,718 53,718 | 0.5 26,859
146,399
Gjithsejt 25

Prodhimtaria nga punétoria né Burgun e sigurisé se larté

Pershkrimi I Sasla | Cinimi Vlera

artikullit né €

Letér 10,28

20cm1/10 1 1.37 14,085

Letér 10cm

1/10 Sl 052| 4713
18,798

Pershkrimi I Sadia. | ‘Coni Vlera né

artikullit €

Qese 35 26,80 0.3

litér1/10 0 ) 8,040

Qese 70

Litér1/10 Stn 0481 4080

Qese 120L- 40.80 0.5

170L 1/10 0 ) 20,400
32,520

B=B1+B2=

51,318.00€

Vlera e gjithémbarshme ¢ prodhimtarisé nga Njésia Ekonomike e SHKK-sé€ :
A+B= 197,717.25 €
Rezervat né depo: 210,273.00€

Shpenzimet operacionale t¢ Njésisé ekonomike 306,640.00€

Investimet Kapiale pér Njésien ekonomike; 94,800.00€

Viera furnizuese -Shpenzimet operacionale té prodhimtarisé = 407,990.25 - 306,640 = 101,350.25€¢

teprica e realizuar,




Né shumén prej: 101,350.25€ s'jané kalkuluar pagat e 3 gyrtaréve té Njésisé ekonomike dhe pagat e té
burgosuréve gjaté punés sé kryer.

?:

Kultivimi i patates Korrja e grurit

Ferma e pulave ne Qendren Korrektuese Dubravé
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Salla e aktiviteteve sportive

Punétoria e Auto-Servisif

E AL SRy o SF ¥,

Bibloteka
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XI. PJESA E NJEMBEDHJETE

Pranimet e té burgosurve né Institucionet Korrcktuese

Sipas raportimeve nga Institucionet Korrektuese gjaté periudhés 01.01.2023 deri me 31.12.2023 jané pranuar
gjithsejté 3634 & burgosur népér Institucionet Korrektuese.

Prej tyre kané qené: 1392 t& Dénuar (madhor€), 32 e Dénuar (Femér), 2026 t& Paraburgosur (madhor¢), 62 t€
Paraburgosura (Femra), 105 t& Mitur t& Paraburgosur, 01 e Paraburgosur ¢ Mitur (Femér), 02 t€ Mitur t€ Dénuar,
14 t&¢ Mitur me Masé Edukative.

1.1 Diagrami i pérgjithshém i te burgosurve te pranuar ne Institucionet korrektuese

Té paraburgosura T& mitura te
| Femra, 62,2% paraburgosura Femra, 1,

Té dénuara Ferra, 32,

Té mitur té dénuar, 2,
0%

Me mas Edukative, 14,
(_)%

l -
1% - A |
Té mitur té : il Té dénuar madhoréw
———— = 0,
| paraburgosur, 105, 3%i === i 13972,738A> ]

i Té paraburgosur )
madhorg, 2026, 56% | 8

Gjithésejt 3634 t€ burgosur té pranuar

= Té dénuar madhoré = Té paraburgosur madhoré u Té mitur t& paraburgosur
a Té dénuara Femra u Té paraburgosura Femra n Té mitura te paraburgosura Femra
= Té mitur té dénuar « Me mas Edukative

* Diagrami i pranimeve té t¢ burgosurve né Institucione Korrekiuese- Vitit 2023
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2. Lirimet
Sipas raportimeve nga Institucionet Korrektuese gjaté vitit 2023 jané liruar gjithsejté 3766 t&€ burgosur.

Prej tyre kané qené: 1628 t& dénuar madhorg, 30 t€ dénuara (femra), 36 t& mitur me masé edukative dhe 1922 &
paraburgosur (madhorg), 60 t& paraburgosura (Femra) dhe 84 t& paraburgosur (t€ mitur), 02 t& dénuar (t&
mitur), 03 t& mitura & Paraburgosura (femra), 01 e mitur me Masé Edukative (femér)

2.1. Diagrami i pérgjithshém i té burgosurve té lirnar nga Institucionet korrektuese

GJITHSEJTE 3766 TE BURGOSUR TE LIRUAR

Té dénuar madhorg,
1628, 43%
Té paraburgosur
madhorg, 1922, 51%

Té mitur té
paraburgosur, 84, 2%

Me mas Edukative
Femra, 1, 0%

Té dénuara Femra, 30, 1%

\¥_—
Me mas Edukative, 36, 1% || Té mitur t& dénuar, 2, Té mitura te paraburgosura e
g 0% Femra, 3, 0% paraburgosura
i Té dénuar madhoré HT& paraburgosur madhoré H T& mitur té paraburgosur
M Té dénuara Femra M Té& paraburgosura Femra M Té mitura te paraburgosura Femra
M Té mitur té dénuar M Me mas Edukative M Me mas Edukative Femra

% Diagrami i lirimeve 1¢ (¢ burgosurve nga Institucionet Korrektuese — Viti 2023

Liimet me kusht Liimet e parakohshme

349 202
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3. Pushimet e té dénuarve jashté Institucioneve Korrektuese

01.01.2023 deri 31.12.2023

Gjithsejté : 1679 pushime t& rregullta t& Burgosurve sipas Institucioneve Korrektuese

QK BS QK QP QK Qr Qr QP QP | QEK | QKF

Dubrav L Smrekonic | Prishtin | Lipja | Mitrovic | Gjila | Prizre | Pej | Lipja | Lipja
é ¢ é n ¢ n n € n n
502 203 542 49 113 20 07 41 03 188 11

Tab: 1% Lista e vikendeve (¢ dénuarve sipas institucioneve prej 01.01.2023 — 31.12.2023

Gjithsejté : 44 pushime t& jashtézakonshme t& Burgosurve sipas Institucioneve Korrektuese

QK Dubravé

BSL

QK Smrekonicé

22

03

19

Tab: 2% Lista e vikendeve t¢ Jashtézakonshém 1¢ dénuarve sipas institucioneve prej 01.01.2023 — 31.12.2023

Pushime té rregullta

Pushime té

jashtézakonshme

Totali i té Burgosurve né individ

1679

44

519

4, Transfere ndér Institucione Korrektuese

01.01.2023-31.12.2023

Gjaté vitit 2023 nga Njésia pér Pércjelljen e té Burgosurve (NJPB) dhe zyrtar tjeré korrektues jané realizuar
1115 transferime t& t& burgosurve ndér Institucionet Korrektuese, t& cilat né pérgjithési jang béré pér shkak té:
mbarimit t& periudhés s& vlerésimit, trajtimit mjekésoré apo ng interes (€ ruajtjes s€ rendit dhe sigurisé brenda

institucioneve korrektuese.

QK QK Qr QP QP
Dubrav Smrek QK QEK | Prishtin QP Prizre | QP | Mitrovi | To
Muaji é BSL | onicé | Lipjan | Lipjan é Gjilan n Pejé cé tal
Jana 20 06 02 01 00 33 16 02 04 00 84
¥
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Shku 13 08 02 04 00 61 18 04 06 01 11
rt i
Mar 11 03 03 03 00 40 22 09 07 02 10
S 0

. 10 01 05 00 00 38 09 03 06 03 7S
Prill

08 10 04 05 00 49 12 09 05 00 10

Mayj 2
Qers 12 07 01 01 01 40 16 04 01 01 84
hor
Korr 12 03 02 00 01 41 05 06 03 01 74
ik
Gus 12 16 00 00 00 29 18 03 05 09 92
ht
Shta 17 02 00 04 00 4] 15 03 12 04 98
tor
Teto 11 08 02 02 00 50 15 02 09 04 10
r 3
Nént 08 09 02 00 01 39 05 02 02 02 70
or
Dhje 27 09 00 02 00 64 10 03 03 03 11
tor 6
Tota 101l
i 156 82 23 22 03 525 161 50 63 30 15

Tab: 3* Transfere

4.1. Transfere nga Qendrat Spitalore

01.01.2023 - 31.12.2023

Sic shihet nga Tabela 4 gjithsej- 123- t& burgosur jan€ transferuar nga qgendrat spitalore ku kané qeng duke u
trajtuar dhe jané ri-kthyer né Institucionet Korrektuese pérkatése pas mbarimit t& trajtimit mjekésoré.

- i b Spitali Spitali Spitali
R L sl bar Prizren Gjilan Mitrovicé Tosl
25 02 02 02 123

Tab;4* Transfere nga Qendrat Spitalore
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5. KONTRABANDA
01.01.2023 - 31.12.2023

5.1. Statistika e gjetjeve dhe parandalimit té kontrabandés né sasi né Institucionet Korrektuese

Gjaté vitit 2023 n& Institucionet Korrektuese jang evidentuar 179 bastisje prej t& cilave 126 kané gené gjetje €
kontrabandés dhe 53 tjetér kané qené bastisje parandaluese.

QK IB QK S]Jo K |QEK|[QP PlQP jQ P |[QP |QP MQKF|IT o
8 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

Tab; 5% Bastisjet (gjetje) sipas institucioneve pér Vitin 2023

QK Dub|B & IoP PrisHQP PrijQ P GpHOR MitrdT o 1
2 0 1 0 0 0 >

Tab; 6* Bastisjet pozitive parandaluese sipas institucioneve pér vitin 2023
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5.2. Statistika e gjetjes dhe parandalimit t& kontrabandés n¢ sasi
= — ’2 1 - 9 = [ _E « g -} i b= Q N l-c-é « < ~l — [}
= - N C - 5
ol SIE S|~ |-l 8l=lslzlzlzl2l |8 || %] =] 2
ik — | *= ' —
NNE HNENRE R E MR RN ERE
IN| of »| 8| 2] . - i 1 =f ; :.- = E‘ o o =1 =
- E = s ol = 5 -GC: =l =l = = sl B .~
) = ! = © = :; =] = = = hes =
ol Ly Bl = w 2| © all of e "S — S = o Tl =
-8 = Off =il = wf @ 3] = gl @
=lal <l vl zlalel | =] 2] 2] 2] 2 Q| = 2| @ @ ~ Of e &
Ql2 o 2|23 |2 |00 o |4 |1 |1 |1 1 |1 1 ]1 1
B |0 010 711
QKO 0 [0 |0
Q|0 0 10 |0 0
Q1 0 0
Q11 2 10 0 |O |O 0|5
QJo {00 |0 |0
Q|0 0 1 |0 0
Q 0 0 ]2 0
Q10
Q1o |00 |0 J0 |0 0 |10 |0 0 1 {0
Tde lo 513 14 (3100 |1 |2 ]0 00 }0}0 ][00 0 1 J0 (0

Tab; 7% Tabela e gjetjes se Kontrabandés

5.3. Diagrami i pérgjithshém i kontrabandés sé gjetur dhe parandalimit né Institucionet korrektue
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Sasia e kontrabandés sé gjetur

100% S -
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%
0%
'sge Q;,}; 6‘& . '5."(\ L <§~ Q&e ) & " o -'@o ) \ﬁo _S‘s',ef
& d NS NS & & Q & N J
o° & 3 < N 9 o & N &
3 & o & ¢ &
o
i Telefon 11 Bateri tel
i1 Adapter/ose kabllo Sim kartelé
W Narkotik i Bizé
® Usb-sd u Kufje
® Thika e ipmkproviz H Monedha
H Medikamente/copa | Mjet pér tatuzh
m Sufer metalike 11 Gézhoj e plumbit
| Tel fje fije Unaz
u Cekan i improvizuar 11 Syza
¥ Pinceta 1 Mjet te improvizuar per perdorim te
1 Orbita ( pako ) 1 Parfum { Copa )

% Diagrami i gjetjes sé¢ kontrabandés (né sasi) né Institucione Korrektuese gjaté Vitit 2023



5.4. Kontrabanda ¢ parandaluar gjaté vitit 2023:

Vendi i Parandalin_ift'é i(onfl'abantlés

"Nr.| Llojiikontrabandés | Institucioni| Data
© 01-SimKartel p&r | o - = S
1 Telefon Mobil BSL 09.01.2023 Gjaté kontrollit t& vizitoréve
i - - e G_j-atéaéiisje-s t& orga_nizuar né zonén
. " industriale ( sektori I Agrikulturés pjesén
g 24 . ; ;
2 s 1huane:. (245 QK . 112.01.2023 | peréndimore péraférsisht 20 metra n& brendési t& |
Gramé) Dubravé e . . 1
zonés jané gjetur dy pako té cigareve t€
mbushura me substanca té dyshuara narkotike
aE = =IF : Gjaté procedurés s& praninﬁt t&é parﬁburgosurit N.
. - B. , Zyrtari Korrektues gjaté kontrollimit (&
Marih ) s . ek - ;

3 4 IG:I;;Z g 04 QP Gjilan | 14.01.2023 gjérave personale té cilat i kishte  né&njé
canté t& vogél eshé gjetur njé& substanceé e
dyshuar narkotike (e llojit Marihuang ).

S S B Gjaté Baétisjes s& vizitorit Albin Sejdil-l-,-;l-é
4 01-S’im Kartel pér QK 13.01.2023 kabing pér bastisjen e vizitoreve i &shté gjetur njé
Telefon Mobil Dubravé T S’im Kartel. Me NRS-292717253-4, vizitori ka
ardh me vizitu t& burgosurin Burim Sejdiu
= = &= | = | Gjaté Bastisjes sé vizitorit Faton Kugi, n§
kabinén e vizitoreve né xhepin e brendshém té
01-A - pér Teleft i . - ;
3 dablelp 5 el gk . 122.01.2023| jaknes i &shté gjetur njé Adapter pér Telefon
Mobil Dubravé A, 2 s b uh :
mobil. Vizitori ka gen me vizitu t& burgosurin
Ardian Gashi.
) n T 7Gjaté_ ;1_]6 pr.anrilﬁri t& ri zéa_ _Q_K—Dubravé gjat‘e'_
procedurave & bastisjes nga stafi i Sigurimit né
Portén 01 t& dénuarit Rohan Krasniqi QPGI-
Mijete Financiare ( Para 0458/13 i jan& gjetur para me vleré dhjeté
6 )10E BSL 26.01.2023 {10euro} Pas kétyre procedurave t& dénuarin né
fjalé kemi vendosur né Pav-1 krahu A1-9 Regjim |
Themelor deri né njé vendim t& ardhshme.
| Léndae d&sTnIar = QK = Gjaté pFnilﬁit té burgosuritﬁaip Xh‘;a, né
7 | Narkotik Marihuané Dubravé 01.02.2023 | kontroll e sipér tek xhaketa I &shté& gjetur 1énda e
(0. Gramé) dyshuar e Narkotikut ( Marihuang).
| o1-S’mKartelper | QK | .. i1t Komtrallit t6-vigitortt Bosir Aot f ashis
02. jaté Kontrollit t& vizitorit Besir Ajeti, 1 €sht&
% Telefon Mobil Dubravé BRI

gietur dhe konfiskuar njé kartel e telefonise
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mobile, vizitori ishte ardh pér me vizitu t&
burgosurin Bali Regica.

Me daté 08.02.23 rreth orés 08:45 ne portén zero
salla e vizitave gjaté kontrollit te rrobave ne
gjepin e jaknes kan& hasur ne njé qip , jané marr
te gjitha masat duke e fotografuar dhe konfiskuar
gipin gjithashtu nuk &shté lejuar te mbaj vizitén.

Familjaret ishin te dénuarit QP-PR:000127 Jeton

9 01-USB _QP_ 08.02.2023 | Sh. Nuredini i dénuar pér veprén : Mos lajmérim
Prishting te veprés penale i pranuar ne QP.Prishtingé me
data 01.02.2023.
Te dénuarit ju éshté bastis dhoma dhe hapésirat
pér rreth nuk kemi hasur ne ndonjé send te pa
lejuar.
Gjaté kontrollit t& Qatis t& Qéndresa s€
01-Telefon Mobil Paraburgimit Prizren, zyrtarét korrektues kané
10 Narkotik ( 5.66 QP Prizren | 06.02.2023 | hasur ne gese te zez& ku brendési te saj kishte njé
Cramt sasi t& dyshuar t& narkotikut dhe nj& Telefon
mobil.
Lénda e dyshuar Gjaté kontrollit t& rrobave té& vizitores Gjemajlije
1 Narkotik (43 Gramé QK 04.03.2023 Haradinaj, e cila i kishte sjellur rroba pér te
marihuan, 2.9 Gramé Dubravé = burgosurin Yl1li Haradinaj, né gjaket i &shté
Kokain ) gjetur sasi e dyshimta narkotiku
_ Gjaté kontrollit t& vizitorit Visar Berisha, né
2 01-Brisk me gjatési 6 QK 11.03.2023 gjepin e pasum te pantollave i &sht& gjetur njé
cm Dubravé o brisk me gjatési prej 6 cm. Vizitori &shté baba i
vizitorit Xhengiz Berisha.
Mjete Firianciare ( Pafa QK Gj a.té Ifmlltrollitf.e vizi}mja né sallén e vizitave |
13 . 19.03.2023 jané gjetur njé kartémonedha me 20 euro.
)20E Dubravé g = ;
Vizitorja ka qen me e vizitu Sami Duraku
- . | Gjaté Kontrollit t& vizitorit Blerim Hulaj, gjaté
QK vendosjes ne kuti te gjérave te vizitoreve vérehet
14 01-Gézhoj€ e armés Dubravé 19.03.2023 duke pasur ne dor€ njé gézhojé te armés
Automatike. Vizitori kishte Ardh me e vizitu te
burgosurin Shaban Pergjegjaj
15 | Thik e Improvizuar+ QK 24.03.2023 | Giaté kontrollit t& televizorit te burgosurit Vedat
Bizé Dubravé )

Gjulijaj, né brendési te TV kishte te fshehur njé

5]
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01-S’im Kartel pér
Telefon Mobil

01-Telefon Mobil

QK

QP

Prishting

01-Thik

19

Lénda -e-pa n jroimr (
01. Gramé)

27.03.2023

31032023

01.03.2023

| Gj até kontroll tek vizitori Veli 7Fé7kai,71-1'_é'- xhcpin_

| Thik me gjatési pr_c_i%M dhe ﬁjé Bize
improvizuar me gjatési prej 5 CM

¢ jaknes i &shté gjetur njé S’im Kartel. Vizitori
kishte ardh me e vizitu te burgosurin Kushtrim
Feka

Rrethé orés 18:10 gjate Transferim te P.
Burgosurit PQ-PE:000064/21 1lir Isuf pér ne
burgun ¢ Pejés, gjaté bastisjes ne Portén 0, te
teshave ne skaner, Oficeri Nexhmedin Ramadani
e verén ne monitor se ne teshat e tij €shté i
fshehur njé telefon.Ku njoftohet Mb i ndérrimit
Muhamet Aliu dhe shkon ne portén 0. Telefoni i
i merret dhe mirén masa disiplinoré ndaj.

Transferim ndaj tij u realizua pér ne Peje ne ora
18:25 ne rregulle.

Gjaté kontrollit tek kamioni i firmés Apetiti Grup
, ge sjell mishin pér institucion, mbi kamion
&shté vérejtur njé thiké me gjatési prej 20 CM.
Thika &shté konfiskua dhe i &shté marr njé
deklarata shoferit t&¢ Kamionit,

QK
Dubravé

| 20

| 21

| 22

Narkotik (47 Gramé

Lénda e Dyshuar
Narkotik ( Nuk dihet
sasia )

QK

Dubravé

QK

Dubravé

QP

18.04.2023

Gjat%?dnﬁ‘ollif té Hapési;ave té pérbashkéta né
PGJH, &shté gjetur njé sasi e dyshimté narkotik.

23.04.2023

25.04.2023

06.04.2023

Gjaté Kontrollit t& gjerave t& sjell ura nga vizitori
Sali Pajaziti pér t& burgosurin Armend Pajaziti,
né rrethin e qarqafit éshté gjetur njé sasi e
dyshuar narkotikut. Sipas matjes del aférsisht 47
gram.

Gjaté kontrollit t& vizitores Adelina Berisha, e
cila ka ardh me e vizitu te burgosurin Perparim
Berisha, né gojé mbante sasing e dyshuar
narkotik, edhe pse i éshté térheq vérejtja,
vizitorja nuk ka pranua me heke, pas refuzimit
te vizités e burgosura pranon se ka pas sasi te
dyshimté narkotik dhe e ka gélltit.

Me daté 06.04.23 rreth orés 12:45 ne
portén zero salla e vizitave gjaté¢ kontrollil te
rrobave ne gjepin e jaknes kané hasur ne nj&¢ USB

, jané maur te gjitha masat duke ¢ fotografuar dhe
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24

01-Telefon Mobil, 01-

| konfiskuar _g;]Tthasil‘FT nuk__éshtéTajuar te inbaj

vizitén.

Gijaté kontrollit t& getisé t& Institucionit, ka pjesa
¢ Administratés éshté gjetur njé qese, ku né
brendésin e qeses ishte njé pako me cigare, dhe
né brendiné e pakos ishin te vendosur njé mini |

telefon mobil, njé S’im kartel IPKO, dhe njé sasi
¢ dyshimté e 1éndés Narkotik.

| Sot me daté 04.05.2023 rreth orés 13:50 gjaté
bastisies s¢ familjareve t€ dénuarit Gramos
Shabani nga stafi i vizitave tek vizitorja (néna)
Drita Shabani me nr., personal 2171397467 jané
vérejtur njé palé syza né gjep tek vizitorja né fjalé
e q& ky model i syzeve jang jashté¢ standardi t&

Gjaté kontrollit t& rrobave te burgosurit Leotrim
Behrami, né patikate sjell ura nga familja, né
brendési te patikave i éshté gjetur sasi e dyshuar
e léndés Narkotik.

koka mbushése pér

Sim Kartel,
Lénd ¢ dyshuar QP Prizren | 03.04.2023
Narkotik ( 3.04 Gramé
)
01- Syza BSL 04.05.2023
syzave normale.
Narkotik ( Sasi nuk QK
dihet) Dubravé 1105202
01-Telefon Mobil Dlgivé 12.05.2023
01-USB Du?)iwé 03.06.2023
'~ 03-Telefon Mobil 2 1T T N
S’im Kartel,01- QP
adapter,03-kabllo pér Prishting 05062025 "
mbushje .
01-Kabllo pér mbushje
& Telefonit Mobil Bale | BOR205S
06-Telefon mobil, 02 Q56072023
Prishting

Gjaté Kontrollit t& gjerave té sjell ura nga vizitori
Shkodran Termkolli, pér t& burgosurin Shaban
Termkolli , né brendési t& bakallit &shté gjetur

njé Telefon mobil.

Gj_a‘[é Kontrollit t& vizitores, né brendési te
rrobave kishte t& fshehur njé USB, ¢ burgosura e

pranon kontrabandén, vizitorja ka pasur pér ta
vizitu te burgosurin Shyqeri Zidi.

Gjaté kontrollit né perimetrin ¢ jasht€ém zona
sterile, ndérmjet zonés sterile 05 dhe 06 afer

Sot me daté 13.07.2023 rreth orés 13:20 gjaté
bastisjes té& rrobave té sjell ura nga familjaret e t€
dénuarit Ylber Krasnigi kemi hasur né njé kabllo

( dyshohet si mbushés i telefonit NOKIA )

Sipas Planit Operativ kang filluar me bastisjen e

zonave te brendshme te perimetrit rrethues dhe
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| Adapter, 06 -kabllo

pér mbushje te

gjaté kontrollimit tekizona_a afér ndértesave te |
socialit ) &shté vérejtur njé qese e zez€ e

telefonave dyshimté e cila ishte né pjesén e epérme t&
murit.
= | g = = =& & z=F Gjaté kontrollimit tek zona 6 brenda perimetrit
: QP pérball ndértesave te socialit nga oficeret e
31 01-Thik me gjatési prej Prishting 31.07.2023 sigurimit éshté gjetur njé thiké me gjatési t&
; 11.5 cm tehut 11.5 cm.
o | orsiret | 9K [orogaes| it bastsies s vitorit A A né slléne
‘ Dubravé o vizitave pér t& dénuarin Egzon Muriqi
{ =| F ) = F = 7G71iaté kontrolleve té-i'm\}e?k}ainiljafet ete
13 01-Telefon Mobil QP 18.08.2023 burgosurit &shté gjetur njé telefon mobil , vizitori
; Prishting = ishte pér ta vizituar t& paraburgosurin Lirigzon
é Zariqi
. N R ‘7_ o ] Cjztgzlmlﬁroliit_ tek te brlggo-éurit te cilét pm;c_)jn_'é i
02-Telefon mobil 0K jashté institucionit, i jané gjetur tek i burgosuri
i; 34 Lénda e dyshuar Dubravé 28.08.2023 | Kreshnik Regica 2 telefona mobil, pa s’im kartel,
narkotik ( 65‘ Gramé) ‘ dhe tek i burgosuri Alberto Hyseni i éshté gjetur
sasi e dyshuar narkotik.
_— T= QP | Né& Sektorin e vizitave ne prezence te familjarit
$ 35 01-Adapter Prishting 06.09.2023 | &shté hapur TV-ja dhe kemi hasur né nj€ adapter
telefoni .

§_ 36 ' 7Mone dha (220 Euro ) BSL 12.10.2023 Gijaté bastisjes s¢ vizitores F. I.. (tezja)e t&
o dénuarit B.H. né sallén e vizitave
|3 77_:' Ol-Pjesé e telefonit | QKir :1 02023 @té baEsjes_sTdy a}T_aratura_?a (pé?fdi‘cuéﬁé :
' mobil (IPHONE) Dubravé " antenave) né sallén e vizitave

e _(;; 1T 77Gjeg—bast@ ruting né sallen e vizitave tek
- 38 01-Sim kartel Dubravé 21.10.2023 | vizitori N. S. pér t& burgosurin S.S. né& xhepin e

‘ pantallonave mbrapa ana e djathte

Fay | 30k ()204 Gy Du?)f‘fwé 21.10.2023 Né zonén sterile nr.14 afér karakollit
] I _7(}7jﬁ)ast'§gséﬁ)ba\;e pér te l;uTg_oguri;
40 Monedha ( 20 Euro) QP Gjilan | 23.10.2023 Alban Shashivari te sjell ura nga familjari ne
xhepin e pantallonave
| ot Adapter, Monedia | QP | 1oy | N SeKIOHR € visitavetek porta g€ bastisjes (6
4 (05 Euro ) Prishting 26.10.2023 | yizitoreve zyrtaret pérgjegiés kang hasur ne dy

| gjera te palejuara tek familjaret (prindérit) e te |
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© 01-Adapter,

Narkotik ( kokainé
7.18 Gramé, 54,22

parabﬁrgosurit Endrit Nika.

E——

42 | Gramé marihuan), : o .. 125.10.2023 NEé rrethoja te burgut
. Mitrovicé
! 10 pako orbité (
! qaméqakez )

6 parfume

B 000 == Gjate bésiis?es sé rrobave dhe gjé sendeve tJEz; &

43 Adapter pa kabell BSL 08.11.2023 | sjellura nga vizitori n€ mbrendési t& radios pér té
‘ burgosurin Dragan Milavic
bad | 1psibeorme kablet Sl QK 21112023 Gjaté bast{.:yef sé 1'mbav.e té sjellura nga vizitorét
! Dubravé pér t€ burgosurin Valon Jashari
. = QK - Gjagéibiastisjes sé vizitorit L. K. né xhepin e
45 1-SIM-kartel =~ |25 11.2023 pantallonave, vizitori kishte ardhur pér t&
. Dubravé ; - e
1 burgosurin Valdrin Halimi
Ok | Gjats bastisjes sé vizitorit M. J. né& xhepin e
46 1-USB flesh . 103.12.2023 | xhaketé, vizitori kishte ardhur pér t& burgosurin
| Dubravé . i

Begush Tejeci
= QP Gjaté bastisjes sé rrobave & shjellura nga__ Néna |
- 47 1-A ' o 12 5 . :
dapier Prishting 4812200 e t& burgosurit Kushtrim Elezkurtaj
48 I—Aaaptel',_ 1 Pako e QP _111 o3| Gjaté’ bastisjes s¢ vizitorit D. B. familjar I t&
tabletave Pandev Prishting o burgosurit Gézim Islami

| 1-Telefon mobil, = Gjaté béstisjes s_é_fie'nb-urgosﬁfitnl')i-oir{ Gerxhaliu I

4 2.
: ! Adapter LI R ardhur transfer nga QK Dubvravé
50 1-SIM Kattel BSL 99122003 Gjaté bastisjes s€ v1-21t01'1t. A. U. visitor pér té
burgosurin Afrim Luma
' 51 | Monedha ( 500 Euro ) RS  |22200p3] | SPRSbastscsstwmtont LR, visiter LIS
burgosuri Besnik Rexhepi né gjepin e jaknes
52 |-Telefon mobil .QP. ~129.12.2023 Gjaté bastisjes s& Vlth(?l'll B. K. pér t& burgosurin
‘ Prishting Bashkim Kolshi
e | Gjaté bastisjes sé rrobave dhe gjé sendeve tjera t&
| 53 Adapter pa kabell BSL 08.11.2023 | sjellura nga vizitori n€ mbrendési t€ radios pér t&

burgosurin Dragan Milavic
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6. Incidentet e raportuara nga Institucionet Korrektuese né numra

INOIDNLLLSNI

BSL

QK
LIPJ

AN

QP
PRIZ | 5

REN

QP
PEJE

QP
GJIL | 4| 4

AN

QprP
MITR

OVIC

QEK
LIPJ
AN
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Tab; 7% Incidentet né Institucionet Korrektuese gjaté Vitit 2023

Vdekjet e té burgosurve né Institucionet Korrektuese/Qendrat Spitalore
1.Me datén 03.03.2023 ka vdekur i burgosuri R.S né QKUK- Reparti I Kirurgjisé Neurologjike (1

burgosur i QK Dubravé)

2. Me datén 14.03.2023 ka vdekur i burgosuri R.M né Spitalin regjional Pejé (I burgosur i QK Dubrtavé )
3. Me datén 20.05.2023 ka vdekur i burgosuri MK né Spitalin e Pejés (I burgosuri i QP Pejés )

4. Me datén 01.07.2023, né QKUK-Emergjencé ka vdekur i burgosuri N.M (I burgosuri i QP Prishtinés )
5.Me datén 22.07.2023 né QKUK-Klinika e Neurologjisé ka vdekur i burgosuri G.H (1 burgosurii QP
Prishtinés )

6.Me datén 24.06.2023, né QKUK-Emergjencé ka vdekur i burgosuri E.H (I burgosuri i QP Prishtinés)

10. Lévizjet dhe pércjelljet e té burgosurve jashté Institucioneve Korrektuese
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Pér vitin 2023

it Gijykaté | Prokurori | Spitale | Transfere | Pércjelljet | Kategori | Kate gori | Tjera | Totali
burgosur humanitare | RRL RRSHL
Janar 503 154 253 96 13 13 3 00 1019
Shkurt 599 133 189 128 11 18 1 09 1069
Mars 618 205 265 108 10 48 3 00 1206
Prill 460 157 210 89 12 23 1 00 928
Maj 500 184 320 115 16 26 3 05 1140
Qershor 441 173 266 98 21 27 1 12 1011
Korrik 499 165 244 81 i1 31 6 03 1003
Gusht 339 193 301 105 22 28 Z 06 966
Shtator 503 154 311 107 19 34 4 00 1094
Tetor 533 182 251 114 12 41 4 33 1130
Néntor 463 158 27 81 8 36 6 04 986
Dhjetor 474 149 242 116 17 31 7 00 998
Totali 5932 2007 3124 1238 177 356 43 72 12550

Tab: 9% Lévizjet dhe pércjelljet e fe burgosurve

10.1. Diagrami i pérgjithshém i lévizjeve té té burgosurve jashté Institucioneve Korrektuese
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B Kat. RRL H Kat. RRSHL B Pércjellje humanitare ® Tjera _ . . 5 gL
356 43 177 72 Gjithsejt 12550 té burgosur té pércjellur
3% 0% 1% 1%
I* Transfere "‘\ {f.
1238 \ / M Gjykaté
10% \ / 5932
N 46%
|
Il Spitale [ @ Prokurori
3124 2007
24% 15%
W Gjykaté  mProkurori  1iSpitale i Transfere mKat. RRL mKat. RRSHL W Pércjellje humanitare ®Tjera
* Diagrami i pércjelljeve 1¢ 1¢ burgoswurve nga NJPB - stafi korrektues i IK
10.2. Pércjelljet humanitare té t€ burgosurve
Né pércjellje pér arsye humanitare gjaté Vitit 2023 jané dérguar 177 lévizje te 1é burgosurve.
Qi o QK oK | 9K Qr QP QP QP | QP | QKF
Dubrav | Smrekonic | Lipja | LiPia Mitrovic | Prishtin | Prizre | Gjila | Pej | Lipja
é & n L 8 é n n & n
73 14 14 04 29 02 10 07 10 08 02

Tab;10* Pércjelljet humanitare ne vitin 2023

Gjithashtu edhe 13 shkuarje (dalje) né Fakuliete dhe Kolegje Private nén pércjelljen e prindérve ku kéto lévizje
jané bere nga 03 te mitur.

QEK Lipjan

QKM Lipjan
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11, Instituti i Psikiatris¢ Forenzike — IPFK

Né Institutin Psikiatrisé Forenzike (IPFK) né QKUK aktualisht jané ( 08 ) t€ burgosur t& hospitalizuar pér
trajtim dhe ekzaminim ( meshkuj ) . Né IPFK gjaté Vitit 2023 jané béré 94 Trajtime Psikiatrike, (69 ) kthime
né Institucione Transfere.

11.1. Lévizjet e té burgosurve népér spitale/klinika jashté Institucioneve Korrektuese sipas
raportimeve né Qendrén Operative — t€é ndara sipas Institucioneve Korrektuese

QK QK TaxTaex| Qp T T QP [ Qp [ Q¢ [QKF
Dubra | BSL | Smuwekon | Lipj | Lipj | Prishti Pei Prizr | Gjila | Mitrovi | Lipja :
vé icé an an né 9€ 1 en n cé n Totali
Janar 62 19 14 10 00 49 13 26 52 01 07 253
Shkurt 34 22 18 05 00 32 09 23 28 04 14 189
Mars 54 24 15 09 01 57 11 30 40 10 14 265
Prill 50 17 15 08 00 45 08 21 31 08 07 210
Maj 85 31 18 13 00 67 17 32 42 03 12 320
széll 67 | 23 13 18102 | 71 | 08| 25 | 21 03 15 | 266
Korrik 48 30 05 19 05 66 06 21 22 14 08 244
Gusht 67 |45 06 19 00 58 11 22 49 06 18 301
Shiat" o4 | 2| 07 11 lo2]| 6 |oa| 23| 47| o1 19 | 311
Tetor 35 26 20 10 02 5> 12 16 40 05 30 251
Néntor 72 | 14 02 05 61 06 30 25 04 22 272
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Dh{eto 57 | 2 10 1| o 46 10 | 14 | 50 04 17 [

1

Totali | 725 | 332 155 135 18 668 115 | 283 | 447 | 63 183 3124

Gjithsejté 3124 lévizje té t&€ burgosurve népér spitale/klinika jashté Institucioneve Korrektuese
Tab: 11* Numpei i [évizjeve té té burgosurve sipas Institucioneve

12. Diagrami i pérgjithshém i lévizjeve té té burgosurve népér spitale/klinika jashté Institucioneve
Korrektuese
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GJTHESEJT LEVIZIET E TE BURGOSURVE: 3124

P Gjilan, 447, 14% ' .
ape 2 QP Mitrovicé, 63, 2%

QP Prizren,
283, 9%

QP Pejé, 115, 4%

QP Prishting, 668,
21%

QEK Lipjan, 18, 1%

QKF Lipjan, 183,

0K Lipjan, 135, 4%

QK Dubravé, 725,

23%

BSL, 332, 11%

M QK Dubravé

M BSL

M QK Smrekonicé
M QK Lipjan

M QEK Lipjan

M QP Prishtiné

H QP Pejé

H QP Prizren

H QP Gjilan

M QP Mitrovicé

H QKF Lipjan

QK Smrekonicé, 155,
5%

*Diagrami i [évizjeve té té burgosurve népér spitale/klinika jashté Institucioneve Korrektuese
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13. Ekstradimet e t& burgosurve

Gjaté Vitit 2023 nga Institucionet Korrektuese té Republilés s¢ Kosovés jané ckstraduar gjithsejté: (14 té

burgosur).
v S oo x : ] Data e Vendi i
Nr| Emri Mbiemri | Institucioni Statusi Vepra Fkstradimit Shtetas Transferit
LEOTRIM | . i
1 GERMIZAJ BSL T — Dhunim 06.01.2023 | Kosovaré¢ | Slloveni
I I
AD UF P Gjil 'as] 19.01.20 . .. | Magedoni
2 | SU JUSUFI QP Gjilan Pt Vrasje 9 23 S —— aqedoni
NEHAT QP 1 . I :
: 13.02. . .. | Maged
s SULEJMANI Prishting | Paraburgosur Visie 30 al0 Magedonis€ -
VALON QP . Vjedhje e .
4 DOBERDOLANI | Prishting I Dénuar Rénd 17.02.2023 | Kosovaré Suedi
QP | Posedim I Pa
5 | BESIM GASHI S Autorizuar I | 17.03.2023 | Kosovaré Shqipéri
Prishtiné | Paraburgosur il
Narkotikéve
RAMADAN I
jil kotik 04.2 I Serbisé | Gjermani
6 ASANI QP Gjilan Paraburgosur Narkoti 05.04.2023 erbisé jermani
XHINO QP I : I . :
: 03.05.2023 . Gijer
1 XHEMAJLI Prishtiné | Paraburgosur Bl 02,20 Gjermanisé e
LEUTRIM I Abuzim i I
P Pejé 12.05.2023 . Gjermani
. SYLMETAJ Sl Paraburgosur | Rénd Seksual 0 Gjermanisé Jetmatt
Dhénjé e
GJELOSH 3 I ndihmés pas S
P Pejié 15.06.202 Kosovaré | Shqipér
? KRASNIQI Rehae Paraburgosur | kryerjes se 5 s IEES
veprés penal
SENAD o Vrasje e i s o
10 KULLAJ BSL I Dénuar Rénd 06.09.2023 | I Shqipérisé | Shqipéri
DOMINIK QP I ‘ . :
. : 14.11.202 i Austr
11 SCHOTT pyishiting | Parabursosur Mashtrim 1.2023 | Gjerman ustri
Keqgpérdorim
FRANZ QP I i : : .
Fémijéve né | 22.11.202 Gjer Gjer
12 STUMM Prishting | Pataburgosut 1 Fémijéve né 1 3 jerman jermant
Pornografi
APTULLAH QP I ,
1 .2 '
13 PETEKQI Prishtingé | Paraburgosur Sulin sehesual | 15:11.2023 Turg
RIFAT I Vjedhje e . .
4 BSL 12.12.2023 | [ Malit t Gjerma
1 AGOVIQ Paraburgosur Jéndim AP | SRR
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trupor,
vozitje pa
leje

Tab;12* Ekstradimet gjaté vitit 2023 nga Institucionet Korrektuese

Ndérsa nga shtetet tjera te ekstraduar ne Republikén e Kosovés jané gjithsejté (14) te burgosur.

Nr.| Emri Mbiemri | Institucioni | Statusi Vepra Dénimi Data Skt e
Ekstradohet
VIKTOR QP I o 3Vitee 4 ; :
1 SYLA Prishting | Dénuar Vjedhje e réndé N 25.01.2023 | Gjermania
Posedim I
DEJAN QP I . 3 Vitee o
a1 . . i 23 A
2 | STANOJEVIC | Mitrovics | Denar |  TR2MOHZUECL gy oy [ 09032023 Shatpéria
Narkotikéve
FEHMI I . . .
3 BAJRAJ BSL Deénuar Vrasje 35 Vite | 17.03.2023 Polonia
JETON QP | Rrezikim i Trafikut ; R
4 IBRAHIMI Prishtiné | Dénuar Publik el e T s
ARDIAN QK I o e : i
5 JASHARI Dubfavé | Dénuar Vjedhje e Réndé 42 Muaj | 17.05.2023 Austria
ALI QP I s —ry . —
6 BAJRAKTARI | Prishting | Dénuar Vjedhje — Grabitje | 14 Muaj | 30.06.2023 Zvicra
DEMOKRAT QP 1 Posedim i Pa 3 Vite e .
Z FERIZI Prishting | Dénuar | autorizuar i Arméve | 50 Dité 14RO Finlanda
VISAR QP I s ) ; i
8 AHMETI Prishting | Dénuar Vjedhje e Rénd 2 Vite | 18.08.2023 Zvicra
HETEM QP I _ 13 Vite .
arkotik .09. It
> IGRISHTA Prishtinég | Dénuar Hatkad 6 Muaj 15092025 e
Keqpérdorim i
ARTON QP I _ e ; N
10 BIMBASHI Prishting | Dénuar det)lejs zyltalel- 8 Muaj | 28.09.2023 | Gjermania
Martje ryshfeti
17
SHABAN QK I Vjedhje e Rénd e Y B B
4 09, 8
1 PREKAJ Dubravé | Dénuar | Mbetur né Tentativé M;l)aftélo 204092024 ke 121
DARDAN QP I Vjedhje e Rénd . o
i HAXHIAJ Prishting | Dénuar Komerciale 4Vite 109.10.2023 kst
FATON I . . o
13 SADIKU BSL Dénuar Vrasje 22 Vite | 10.11.2023 Belgjika




XS s ——
u|B Q I Léndim i Rénd 14.11.2023 | Gjermania

NEZIRI Prishtingé | Dénuar Trupor

Tab;13* Ekstradimet gjate vitit 2023 ne Institucione Korrektuese

14. Lista ¢ t¢ burgosurve té Kategorizuar

INSTITUCIONI Totali Té dénuar Té paraburgosur | RR.SH.L RR.L
BSL 58 17 41 12 46
QK Dubravé 5 5 0 0 5
QP Prishtiné 1 0 1 1 0
QP Pejé 1 0 1 1 0
QP Prizren 2 0 2 2 0
QP Gijilan 2 0 2 2 0
QK Lipjan 1 0 1 0 1
TOTAL 70 22 48 18 52

14. Mos kthimet nga vikendi

Gjaté Vitit 2023 né Institucionet Korrektuese kemi pasur dy raste t&¢ mos kthim nga Vikendi
» I Mituri me masé Edukative E.GJ nuk éshté kthyer nga vikendi me datén 29.07.2023
(QEKL).
» IDénuari M.H nuk &shté kthyer nga vikendi me datén 23.08.2023 (QKD).

14.1. Largimet
Me datén 10.05.2023 éshté larguar i burgosuri i mitur A.S nga QEK Lipjan
Me datén 14.07.2023 nga QEK Lipjan éshté larguar i mituri me masé edukative R.G
Me datén 11.2023 nga QK Dubravé ( P.GJ.H. ) éshté larguar i burgosuri K.B
Me datén 31.10.2023 nga QEK Lipjan éshté larguar i Mituri me Masé Edukative F.K
Me datién 23.11.2023 nga QEK Lipjan éshté larguar i Mituri me Masé Edukative A.K

N

14.2. Té arrestuarit ge kané qené né arrati gjaté periudhés 01.01.2023-31.12.2023 jané (03) té burgosur

1. Me datén 02.01.2023 Policia e Kosovés e ka sjellé né QP Prishtiné té burgosurin e arratisur G.K
té datés 29.01.2023

2. Me datén 06.03.2023 Policia e Kosovés e ka arrestuar té burgosurin B.R i cili ka gané né Arrati

pas largimit nga QK Smrekonicé

3. Me datén 20.07.2023 Policia e Kosovés e ka sjellé né QK Smrekonicé té burgosurin A.H i cili ka
gené i larguar nga
Q.K. Smrekonicé me datén 01.12.2022
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15. Arratisjet nga Institucionet Korrektuese, Gjykatat, Spitale.

Arratisjet nga Spitali rajonal i Gjilanit

o Gjaté Vitit 2023 nga Spitali i Gjilanit kemi pasur njé (01) té€ bursgosur té arratisur
1. Me datén 15.07.2023 éshté arratisur i burgosuri M.G nga Spitali Rajonal i Gjilanit
16. Ngjarjet me réndési

T& burgosur té cilét kané punuar jashté Institucioneve Korrektuese

» Nga data 01.01.2023 deri me datén 31.12.2023 nga QK Smrekonicé 63 t& burgosuri kan€ punuar jashté
Institucionit Korrektues népér Firma t& ndryshme né R. e Kosovés.

16.1. Pezullim i dénimit

> Me datén 24.05.2023 me vendim té Gjykatés Themelore Prishtiné, i pezullohet dénimi pér 6 muaj té
burgosurit S.G, PR-0057/10 i dénuar pér veprén penale: Krime Lufte.

> 12.09.2023 me vendim té Gjykatés , i pezullohet dénimi té burgosurit XH.T i dénuar pér veprén
penale: Viedhje e réndé.

Kthim nga Pezullimi i dénimit 01.01.2023 deri me datén 31.12,2023 njé (02 ) i burgosur

> Me datén 29.01.2023 i burgosuri S.K éshté kthyer nga pezullimi i dénimit
» Me datén 12.10.2023 i burgosuri XH.T &shté kthyer nga pezullimi i dénimit

NJESIA E TRANSPORTIT

Me ané t& kétij raporti, ju njoftoj rreth punéve t& kryera, véshtirésité dhe realizimin e objektivave nga Njésiti pér
Pércjelljen e t& Burgosurve gjaté vitit 2023.

Pércjelljet ¢ realizuara nga ana e NJPB-sé, t& ndara sipas destinacioneve (¢ jané pércjellur:

B [<F] Q [-#)
: o @ | Q
g s| E| o 5|58 ¢ Eg|Ee,
- i = ) w | .28 2 g s | 9 =
= ] nt a = o & = = e =
= =] < B E ) N N o= -
o o| E| @ E| S5 =] 25| L2
= A o & o =
Janar 955 472 162 | 214 | 92 8 | 7| 24 1
Shkurt 1133 639 163 | 180 | 136 | 6 | 9 | 25 3
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Mars 1147 606 203 | 223 | 108 7 0 48 3
Prill 869 465 159 | 146 87 10 2 25 1
Maj 1064 502 182 | 248 | 102 10 | 20 32 2
Qershor 943 443 178 | 219 85 12 6 22 2
Korrik 929 503 154 | 183 75 10 4 33 5
Gusht 935 352 183 | 271 | 104 19 6 29 3
Shtator 1009 498 155 | 233 | 109 13 1 38 3
Tetor 955 527 187 | 117 | 109 5 10 40 4
Nentor 846 458 159 | 145 78 5 1 32 5
Dhjetor 853 450 149 | 133 | 110 10 1 33 5
Totali 11638 5915 2034 | 2312 | 1195 | 115 | 67 430 37

Njésia pér Pércjelljen e t& burgosurve momentalisht operon me 111 personel:

Udhéheqése e NJPB-sé 1
Udhéheqés DUBRAVE 1
Koordinator 1
MB i Larté 1
Mbikéqyrés 5
Z.K. NJPB-Baza 3
Z.K. Pallat I Drejtésisé. 1
Zyrtar Korrektues 98
TOTALI 111

Njésia pér Pércjelljen e t& burgosurve momentalisht ka né dispozicion 41 automjete:

Qendrat

Funksionale

Jo

funlksionale

QK DUBRAVE

11

02
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QP PEJE 02

QP PRIZREN 03 02
QP GJILAN 04 02
QP PRISHTINE 03 02
QK LIPJAN 03 02
BURGI I SIGURISE SE LARTE 03 02
TOTALI 29 12

XIIL PJESA E DYMBEDHJETE

Marréveshjet ¢ bashképunimit;
Memorandum Bashképunimi ndérmjet SHKK dhe Mural Fest Kosova. Dhjetor 2023

Marréveshje Bashképunimi ndérmjet SHKK dhe Opea Bardha, Organizata pér Promovim Barazi dhe Avokim,
Néntor 2023

Memorandum Bashképunimi ndérmjet SHKK dhe Kryqit t&€ Kuq t& Kosovés. Néntor 2023
Memorandum Mirgkuptimi ndérmjet SHKK dhe Akademisé sé Kosovés pér Siguri Publike. Shtator ,2023.
Memorandum Bashké&punimi ndérmjet SHKK dhe Shoqata ¢ t& Burgosurve Politik t& Kosovés, Gusht 2023.

Marréveshje Bashképunimi ndérmjet SHKK Shérbimit Sprovues . Gusht 2023

Donacionet e pranuara

e N& vitin 2023 Ambasada Amerikane né Prishting ka dhuruar donacion pér Shérbimin Korrektues te
Kosovés paisje te sigurise pér zyrén operative, paisje te teknologjise Informative si dhe materiale te
ndryshme ngjyra per murale per pavionin D,

e Kem pranuar donacion nga Agjensia pér Sekuestrimin e Pasuris sé Paligjishme TV dhe makina pér gepje,

o Kemi pranuar gjithashtu 230 bateri pér Motorola radiolidhje pér Institucionet e SHKK-sé.
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